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Ar Kinija nuo maoizmo 
nusisuka: 

Dažni klausimai. į kuriuos nerandama tikro atsakymo 

& 

Hong Kongas. — Hong Kon
ge dažnai diskutuojamas klausi
mas: ar Kinija atsisako maoiz
mo? Tinkamo atsakymo niekai 
negali duoti Sunku rasti paaiš
kinimą ir turintiems artimus ry
šius su valdančiais sluoksniais. 
Hong Konge išeiną kairiojo nu
sistatymo žurnalai irgi varginami 
panašiais skaitytojų klausimais. 
Bando rasti atsakymą. Jie taip 
aiškina: tai, kas dabar įvyksta 
Kinijoj, vyksta su Mao Tse-tun-
go priešmirtiniu pritarimu. Jei 
jis būtų gyvas, po visais paskyri
mais ir pakeitimais pasirašytų. 
Radikalų pašalinimas nepriešta
rauja jo valiai. 

Dar kiti klausia: jeigu tie ketu
ri didieji radikalai taip laba: yra 
nusikaltę, kaip jie galėjo pasiekti 
aukštų valdžios postų? Juk be 
Mao žinios ir valios jie nebūtų 

sėdėją politiniam biure. Kaip ga
lėjo pirmininkas Mao leisti savo 
žmonai Čiang Cing ir Šanchajaus 
radikalams suorganizuoti ir pra
vesti pragaištingą kultūrinę re
voliuciją, sunaikinti valstybės 
prezidentą Liu Šao-či anais lai
kais ir dabar neseniai ėjusį prem
jero pareigas Teng Hsiao-pingą? 
Kodėl tie radikalai nebuvo iš
mesti dar jam gyvam esant? Jei
gu jis buvo per senas įvykdyti 
pakeitimus, kodėl neįgaliojo ką 
nors kitą, sakysime tą patį Hua 
Kuo-fengą? 

I klausimus, jeigu jie tikrai y-
ra skaitytojų, o ne pačių redakto
rių, bandoma atsakyti: kultūri
nės revoliucijos metu buvo kita 
situacija. Tokių žiaurių pasekmių 

Į niekas nesitikėjo, nenumatė, kad 
kultūrinė revoliucija nukryps ne
pageidaujama kryptimi. Niekas 

STAIGA MIRĖ CHICAGOS 
MERAS DALEY 
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netikėjo, kad jų saujelė gali būti 
labai pavojinga. Mao buvo beno- į 
rįs savo žmoną atversti, nenorė
jo viešo skandalo ją pažeminti. 
Kristų tada šešėlis ir jam pačiam. 
Paskui visi pastebėjo, kad radika
lų ambicijos kaip tik labiausiai 
išryškėjo po Mao mirties, ir rei
kėjo skubiai veikti, rizikuoti, ki
taip būtų per vėlu. 

Tie žurnalai, kaip ir visi laik
raščiai Kinijoj, kartojo 1974 m. 
Mao ir jo žmonos privatų pasikal
bėjimą, kad jiems geriau nesima
tyti. Mao jai priekaištavęs, kad 
ji daug kalba, bet nežinanti, ką 
kalba. Ji nestudijavo nei Markso, 
nei Lenino, neskaitė net savo vy
ro raštų. Po to, sakoma, jiedu ir 
nebuvo susitikę. 

Dar kiek anksčiau kinų spau
doje buvo rašyti tikri ar tariami 
Mao žodžiai, vieni iš paskutinių
jų, -pasakyti dabartiniam parti
jos pirmininkui, tada dar tik 
premjerui Hua Kuo-feng: "Kai tu 
esi tose pareigose, man nėra jo
kių rūpesčių dėl ateities. Tavimi 
pilnai pasitikiu". 

Daroma išvada, kad maoizmas 
nesuderinamas radikalizmu. 

Iš Vliko seimo darbų 

LAISVINIMO DARBA RE 
DERINTI 
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Europ os unijos keliu 

Betliejus ruošiasi Kristaus Gimimo šventei. Taip kasmet iš Jeruzalės 1 
Betliejų, 10 mylių, atvyksta piligrimų vilkstinės. Šiemet tikimasi sulaukti 
20,000 maldininkų 

Jonas Kavaliūnas Pasaulio Lie- kaip politinę veiklą koordinuo-
tuvių Bendruomenės vardu svei- į jančiu organu, ir su visomis A-
kindamas Vliko seimą (1976 j merikos lietuvių organizacijomis, 
gruodžio 4, Washingtone) tarp iirbančiomis Lietuvos laisvinimo 
kitko pasakė: "Šia proga malo-1 darbą", 
nu konstatuoti, kad Pasaulio Lie-

Chicaga. — Gruodžio 20 mi
rė Chicagos miesto meras Ri-
cahrd J. Daley, 74 metų am
žiaus. Mirė savo gydytojo kabi
nete, atvykęs .patikrinti sveikatos. 
Meru išbuvo 21 metus, rekordinį 
metų skaičių. 

Daley nuopelnai miestui yra 
dideli. Jis buvo įgijęs pasitikėjimą 
visų rasių ir buvo vadinamas įta
kingiausiu Illinojaus demokratų 
vadu. Jo nuopelnas buvo, kad 
1960 metais valstijos balsai atite
ko John F. Kennedžiui, ir tas ne
didele balsų persvara laimėjo 
prieš Nixoną. 

Jo saulė bent kiek prigeso 1972, 
kai demokratų konvencijoj iš II-

linojaus delegacijos jis buvo iš
skirtas, o šių metų rinkimuose 
Illinojus balsus atidavė ne už de
mokratų kandidatą į preziden
tus. Daley parinktas vyras į gu
bernatorius irgi nebuvo išrinktas. 

Kilo, užaugo ir iki mirties gyve
no Chicagos Bridgeporte, seniau
sioj lietuvių kolonijoj. Buvo ki
lęs iš airių emigrantų. Laidoja
mas iš Kristaus Gimimo bažny
čios, 653 W. 37 gatvė. 

Laikinai Chicagos administra
cijai vadovaus, bet nebus vadi
namas mer i, miesto valdybos 
laikinasis (pro tem) pirminin
kas Wilson Frost, juodukas. 

Prašo paleisti 
Kuznecovą 

Maskva. — Daugiau negu 150 
rašytojų iš 14 kraštų para
šė bendrą raštą Kremliui, pra
šydami paleisti iš koncentraci
jos stovyklos rašytoją Edvardą 
Kuznecovą, nuteistą 15 metų, 
kaip paprastai esti, "už šmeiži
mą Sovietų Sąjungos". 

Juodieji šaudo 
juoduosius 

Salisbury. — Iš Mozambiko 
atėję juodieji partizanai Rodezi-
jos teritorijoj sušaudė 27 juoduo
sius darbininkus, dirbusius arba
tos ūkyje. Manoma, tomis žudy
nėmis norėjo įspėti kitus juoduo
sius, kad nedirbtų baltųjų ūkiuo
se. 

Briuselis. — Europos Bendro
sios rinkos gydytojai galės verstis 
praktika bet kurioj, Rinkai pri-
klausančioj šaly be suvaržymų. 
Tokiu būdu dar vienas žingsnis 
į Europos uniją. Netrukus tas pats 
bus padaryta su advokatais ir ar
chitektais. Filmų gamintojai, kir
pėjai ir kitokie grožio salionų dar
buotojai tokias teises jau įgijo iš 
seniau. Vienintelė kliūtis, kur 
gali sulaikyti laisvą tų profesijų 
judėjimą ir praktiką, yra nelygu? 
atlyginimai įvairiose šalyse. 

Iš lėktuvo mete 
butelį 

Baltimore. — Lakūnas, kuris 
i su savo lėktuvėliu nukrito į sta
dioną, bet išliko gyvas, tik susi
žeidė, dėl nesaugaus vairavimo 
lėktuvą policijos buvo apkaltin
tas prieš 12 dienų. Jis gruodžio 
7 iš lėktuvo išmetė butelį ir pora 
ritinių popieriaus, pataikė į vieną 
namą. 

Pasauly milijonas 
politinių kaliniu 

Londonas — Amnesty Inter
national šiais metais nutarė su
rinkti visame pasaulyje du mili
jonus parašų, reikalaujant iš
laisvinti visus dėl savo įsitikini
mų kalinamus ir kenčiančius 
žmones. Amnesty organizacijos 
žiniomis, tokių belaisvių skaičius 
visame pasaulyje siekia vieną mi
lijoną, daugiausia komunistų 
valdomuose kraštuose. 

Bangkokas. — Vietnamo ko
munistų partija šešių dienų kong 
resą baigė, priėmė penkerių metų 
ekonominį planą. Numatyta iš
plėsti prekybą ir ūkinius ryšius 
ir su '"kapitalistiniais kraštais". 
Partijos vadu perrinktas Le-Duan, 
68 mėty amžiaus-

Pekinas teis 
ministerį 

Pekinas. — Garai informuo
tuose sluoksniuose žinoma, kad 
Kinijoj bus teisiamas buvęs už
sienio reikaIų*^Eiistfirii Ciao Ku-
an-hua. Teismas bus viešas ir di
delio masto, parodomasis. Iš mi-
nisterio pareigų buvo pašalintas 
gruodžio 2. 

Teismas numatytas atvirame 
stadione, kur telpa 20.000 žmo
nių. Teismo proceso stebėti bur 
suvaryti ir visi Užsienio reikalų 
ministerijos tarnautojai. Tokio0 

rūšies teismai buvo labai madoje 
kultūrinės revoliucijos laikais. 
Dabartinis teismas bus tiems, ku
rie anuos teismus ruošdavo. 

New Delhi. — Iki šiol Indijoj 
valdančiosios kongreso partijo* 
spauda varžtų nežinojo, cenzūra 
iai nebuvo taikoma, dabar ir val
džios laikraščiai buvo įspėti, kad 
neparašytų apie nesutikimus par
tijos viduje. Partijoj vis daugiau 
kyla balsų, kad Indira Gandhi 
pati turi per daug valdžios, o pa
skutiniuoju metu didelę galybę 
rodo ir jos sūnus Sanjay. 

Jeruzalė. — Izraelio premjeras 
Yitzak Rabin atsistatydino. Nau
ji parlamento rinkimai bus, grei
čiausiai, gegužės mėnesį. Iki to 
laiko Rabino kabinetas eis parei
gas. 

Vatikanas. Paulius VI pasakė, 
kad dabar tikras dalykas, jog bir
želio 26 bus paskelbtas šventuoju 
palaimintasis John Neumann, 
19 amžiuje buvęs Philadeiphijos 
vyskupu. 

tuvių Bendruomenės valdybos 
santykiai su Vyriausiuoju Lietu
vos Išlaisvinimo Komitetu yra 
geri. Abi institucijos yra pasikei
tusios atstovais, kurie dalyvauja 
Vliko ir PLB valdybų posėdžiuo
se. Nepaprastoj laisvinimo darbo 
konferencijoj praeitų metų ba
landžio 12—13 d.d., Chicagoje, 
Lietuvių Bendruomenės atstovai 
susitarė su Vliku dėl informaci
jos ir ryšių derinimo. Tenka tik 
linkėti, kad tai taptų tikrove. 

Šiuo metu, laisvinimo darbo 
padėčiai bei sąlygoms pasunkė
jus, pirmiausias uždavinys yra 
visas mūsų jėgas bei pastangas 
sujungti. Laisvinimo darbe svei
kintina kiekviena pozityvi pas
tanga. Reikia tik jas derinti. Taip 
pabrėžė Vlikas savo šių metų Va
sario 16-sios pareiškime, Ame
rikos Lietuvių Bendruomenės 

Tačiau reikia vistiek pastebėti 
mums visiems žinomą faktą, kad 
Amerikoj Lietuvos laisvinimo 
veikla nėra darni nei vieninga. 
Vienybės žodis, tiesa, gausiai 
linksniuojamas, bet J21 įgyvendin
ti reikia grąžinti tam žodžiui pir
mykštę prasmę. Natūralu, kad 
yra nuomonių ir veiksmų įvairu
mas, bet kito nuomonei priimti 
ir su savąja derinti reikia jau 
meilės tiek artimui, tiek reikalui, 
dėl kurio dirbama. Kaip valsty
bei sukurti reikia kiekvienam pi
liečiui paaukoti dalį savo teisių, 
taip ir valstybei atstatyti reikia 
meilės dvasios -paaukoti bent da
lį savojo aš, palenkti savuosius 
interesus ar.ambicijas bendrajam 
labui, jei sakome ir nuoširdžiai 
tikime, kad dėl Lietuvos dirba r.e, 

dradarbiauti su Vyriausiuoju L i e - , ^ ^ b g n d ^ 
tuvos Išlaisvinimo Komitetu, Į ̂  v a f d u ? fc ^ 

Nauji Carterio 
paskyrimai 

Plains, Ga. — Jimmy Carteris 
komercijos sekretore paskyrė Ju
ani tą Kreps, ekonomistę, Duke 
universiteto viceprezidente. Že
mės ūkio sekretorium Minnesotos 
kongresmaną Bob Bergland. 

VVashingtonas. — Carterio pa
skyrimas valstybės gynėju Grif-
:in Bali jau komentuojamas įvai
riai. Kai kas jį vadina kontra-
versiniu asmeniu ir cituoja ka-' kus> M m(-^ šbuvęs Šv. Jono par. 
daise jo pasakytus žodžius, kad Webouu, seniausias vyskupijos 
vaikų vežiojimas į tolimąsias mo
kyklas tegali būti paskutinė prie
monė mokyklų integracijai, vadi
nas jis tam nenori pritarti. Prieš 
jo paskyrimą spėjo pasisakyti ci
vilinių teisių gynėjai, o Ralph! 
\Tader, var'otojų reikalų advoka-
'as, mano, kad Bell 'palaikys mo
nopolijas. 

Vel Egipto - Sirijos 
unija 

Kairas. — Egipto laikraščiai 
rašo, kad prezidentas Sadatas, 
kalbėdamasis su Sirijos preziden
tu Assadu, vėl sutarė abiejų 
valstybių uniją. Tos valstybės 
uniją buvo sudariusios 1958, bet 
vienybė truko neilgai, tik iki 
1961. 

VVashingtonas. — Žemės ūkio 
departamente patvirtinamos ži
nios, kad nuo 1977 metų pra
džios kava tikrai pabrangs ir at
pigimo nenumatoma iki 1979 ar 
1980 metų. 

Argi taip sunku, pvz., mūsų 
žygius kad ir šios sostinės įstai-

-r v m 7 . , . , ,. 0 1 e i g o s e suderinti, 'argi taip sunku 
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' J 'mų atstovams padaryti VIS;?.T.5 
imą visų I .*• 
uo metu yrm 

įLiątųvos laisvinimą, veiksniai, bu 
vo sutarta 1975 kovo 23 New 
Yorke paruošiamajame pasitari
me ir pagal tą susitarimą buvo 
sėkmingai dirbta jau I-joj Lietu
vos laisvinimo darbo konferenci
joj tų pačių metų spalio 26-27 d. 
d. White PUtins, New Yorke. 
Veiksniams sutarus, seka vienin
telė logiška išvada, būtent: vie
nam kitą tokiu ir darbe pripažin
ti, atseit, drauge dirbti ir veiks
mus derinii. Su Aukščiausiojo 
palaima mes galime tai padary-

Mire kun. P. Mockus 

Cc.ildafle. Pa. — Gruodžio 15 
d. mirė a-a. l.un. Pranas L. Moc-

Pararccs kar.aia3. Ajeruos :x Pandos r.esanta*ic8 las-a 

kunigas, ėjęs pareigas iki mirties. 
Palaidotas gruodžio 20 d., daly
vaujant Allentown vyskupui J. 
Mc Shea, kun. Gasho, kun. J. Ne-
verauskaui, kun. P. Sabui, kun. C. 
Devitt. Pamokslą pasakė kun. Juo
zas Neverauskas, Sv. Jurgio par-
klebonas, Shenandoah, Pa. 

Velionis buvo gimęs 1894 sau
sio 15 d. Tryškiuose, Lietuvoje. 
Mokėsi Panevėžyje ir Petrapilyje, 
kur buvo įšventintas kunigu 
1917 m. balandžio 15 d. Iki 1921 
m. dirbo lietuvių tarpe Sibire, o 
grįžęs iki 1923 m. Lietuvoje. 19-
23 m. atvyko į JAV, kurį laiką 
darbavosi Baltimorėje ir nuo 19-
27 m. Coaldale tarp lietuvių ir 
svetimtaučių. 

Kuba Bukovskio 
vardo nemini 

Havana. — Kubos spaudoje 
buvo pranešta apie Čilės komu
nistų vado Luis Corvanlano iš
leidimą iš kalėjimo ir atidavimą 
sovietams, bet kad sovietai jį iš
keitė i Vladimirą Bukovskį, tai 
neminėjo nei vienu žodžiu. Ly
giai taip pat nieko neminėjo nei 
sovietų Tass. 

Londonas. — Vieno Londono 
banko seife buvo užtiktas už- į 
mirštąs lordo Byrono originalas. 
"Childe Harols's Pilgrimage" 
rankraštis. 

Washingtonas. — Gręžiant At
lanto dugną, ieškant naftos šal
tinių Amerikos pakraščiuose, 
dar giliau po uolomis užtikta ir 
gėlo, geriamo vandens. 

Paryžius. — Pasaulio pramo-
| ninės šalys pasirašė susitarimą 
dalintis žiniomis apie saulės ener 
gijos pajungimą. 

ti". (E.) 

I r sovietai 
pabrangins naftą 

Viena. — Sovietai painforma
vo savo sąjungininkus, jog ir jie 
pakels naftos kainą. Iki šiol Ry
tų Europai jie savo naftą parduo
davo kiek pigiau, nei Vaka
rai mokėdavo arabams arba Ve-
necuelai. 

Washmgtonas. — Aukščiau
siasis teismas išaiškino, kad Ok-
lahomos įstatymas, leidžiąs svai
ginamuosius gėrimus pirkti mo
terimis nuo 18 metų amžiaus, o-
vyrams tik nuo 21, yra nekonsti-
tucinis, diskriminuojąs. 

KALENDORIUS 
Gruodžio 22: Floras, Demetri-

ja, Gedvilas, Dobile. 
Gruodž'o 23: Torlakas, Vikto

rija, Velbutas, Žibutė. 
Saulė teka 7:14, leidžias 4:23. 

ORAS 

Daugiausia apsiniaukus, 
čiau, netoli 30 laipsnių^ 

šil-



DRAUGAS, trečiadienis, 1976 m. gruodžio 22 d. 

SKfUJYBES 
GLOBOJA CHICAGOS S K A I T E V E S K U - K Ų RAMOVE 

Ina sese ir sueigos dalyviais pasicls- na Latvytė. Vyresniuių gintarių 
j Mndatna plotkele. Po to, sesė* Nendrių Įgulos vad:>\ė — v. v. 
tarpusavyje dalinosi plotkelėmis Sofija t-VonckeviKeriė. Jūratės 
ir reiškė šventiškus iiakc-jimus. j giniarių įguia, kurio^ nares-uni-

versiteto, studentės, šiuo metu 
yra persiorganizavime stadijoje, 
nes sesėms išsiskirsto įvairiom 

j vietovėse, įgulos veikla 
labai ribota. 

"Ventės"' laivo udrytės eida 
mos rateliu aplinK nors ir netiK 
rą sniego senį. padeklamavo Jono į 
Minelgos ''Sniego Senis". "Juod
krantės" lahro jūrų" jaunės su
vaidino Birutės Pūkelevičiūtės 

pasida* 

Redaguoja sktn. Irena Kegienė, 2652 W. 65th St , Chdcago, nimois 60629 • "Kalėdų dovana". Gintarei Ire
nai Pranckevičiūtei vadovaujant 
sugiedota keletas giesmių. Pasi-

Telefonas 476-7089 
• « * • » < » • • * . . . • • « . 

Nuo š.m. spalio 10 d. Nerijos 
tuntui vadovauja v. v. Jolanda 
Aleksiūnienė. perėmu>i iš trijų 
metų tuntininkės kadenciją bai-

BROLIAI VADOVAI, SKAUTAI IR 
MIELI TĖVELIAI 

Sveikinu Jus artėjančių švenčių proga. Šv. Kalėdų varpai 
teprimena mūsų prasmingąjį šūkį Dievui, Tėvynei i r Art imui. 
Su pirmąja Naujų Metų diena vėl energingai stokime į darbą 
šių idealų siekti. 

Dėkoju skautų tėvams, rėmėjams ir lietuviškai visuomenei, 
talkinusiai mums mugėse, stovyklose ir kituoee skautų darbuo
se. Be Jūsų talkos ir paramos nebūtume galėję viso to įvykdyti 

Linksmų Švenčių ir Sėkmingiausių Naujų Metų! 
Budėkime! 
s. Sigitas Miknaitis, 
L S B Vyriausias Skautininkas 

vaišinta, pabendrauta ir malo- gusios j . s. Aldonos jova'-auskai-
nioje nuotaikoje praleista pora 
valandų, atsisveikinta su linkė
jimais ateinančių švenčių proga. 

DŽIUGI 2INIA 

Veikli Nerijos tunto udryčių 
vadovė g. v. v. Rasa Jovaraus-
kaitė gruodžio 16 d. susižiedavo 
su klevelandiečiu j . ps. Alvydu 
Narbutaičiu. 

Rasa Šalia studijų De Paul 
universitete lanko Izabelės Mote-
kaitienės dainavimo ir piano Ma
se, šoka tautinius- šokius, rašo ei 

MIELOS SESĖS, 
Seniai mes jau laukiam šventosios nakties, 
Kai žemėje himnai dangaus pasilies: 
Mes eisim, kur žvaigždė išganymo ves , 
Palikę grėsmingas tamsiąsias gelmes-

J. Augustaitytė-Vaičiūnienė 
Nuoširdžiai sveikinu Šv. Kalėdų ir Naujų 1977 metų proga. Sie-

tėv Tunto vadiją sudaro 25 vado
vės. Tunto kapelionas — s. lfCun-
Algimantai Kezys. tėvūnas — Al
gimantas Skripstūnav 

Veiklos metus t u n ^ pradėjo 
su sėkmingai pavykusiu tradici
niu baliumi "Puota prie Gintaro 
Jūros", kurio programą atliko 
jaunosios gintarės. S. m. spalio 
30 — 31 d. Dainavoje įvykusia
me draugmirtkių'i kų. laivo va
džių- vadų sąskrydyje dalyvavo 
lesios Nemos tunto vadovės. 

' Škio -rnėttf tunto sesės kimba j 
pasiruošimus naujiem^ patyrimo 

lėraščius ir tau penkeri metai ka? j laipsniams, o g i n t a i s — J Kaziu-
sekmadienį uolia! dirba su "VW- '^~~- -•'•'-' 

ko muges darbus. Dalis vyres
niųjų sc>ių ruošiasi drauge su 
broliais lankyti tris mėnesius 
teoretinius jūrininkystė* ir buria-
vita i kursus. Šiemet nu*ar;a žie
mos metu atlikti kultūrinio pobū
džio iškylas, lankant lietuviškas 
institucijas, parodas ir pan. Pir
mosios tokią iškylą į Balzeko 
Lietuvių Kultūros Muziejų su-

j rengė Ventės laivo ūdryrės. Kitų 
1 laivų sesės jau užplanavo iškylas 
į Pramonės muziejuje vykstančią 
tautybių Kalėdinių eglučių ir 
paproiTrų parodą. 

Toronto Vandenės valtis 

Jau turi registruotas - 8 jūrų 
skautes: dvi vadoves, 4 jūrų skau
tes ir 2 kandidates. Valčiai vado
vauja sesė v. E. Namikienė. Jos 
pavaduotoja — sesė A. Abromai
tytė. Valties korespondentė yra 
vair. Rita Trinkaitė. Lapkričio 
13 — 14 d. valtis iškylavo Vasa-
goje. 3» sesės laikė I patyrimo laips
nio egzaminus ir dvi kandidatės 
M-eio. Toronto sesės taip pat da
lyvavo vadovių sąskrydyje Dai
navoje. 
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• Administracija oirt» i**-
aten auc &30 Jc 4^0 teita 
menate ouo 8 3 0 Uū 12:00 

• Redakaja straipar^us 'JUSC satc 
nuGfcdru Mesimaudotų <tra:psaių 
nesaugo >uoe grąžina tm J anks
to ausitaruA Redaxc:ja ai »keibi 
am rurinj oea^aic Skelbimų kai 
BOS prlsiuDCiamoa g a n a praSymą. š 

tės"' laivo udrytėmis. 

Alvydas Narbutaitis, dar nese
niai buvęs Clevelando Kla'70 
dos j . vietininkrjos %netininku Ir 
"Grandinėlės'* šokėju, yra bai-

V 
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kime, k a d būtume tikromis skautėmis i r ištikimomis lietuvėmis. • gCS civil. Lnžineri ją. o šiuo me-
v. s. Irena Kerelienė, 
L S Seserijos Vyriausia Skautininke 

tu J. A. V. laivyne atlieka j= 
! reigojimus kaip commissiorf 

SESĖS I R BROLIAI, 
Kalėdų Stebuklo akivaizdoje siekime, kad lietuviškosios 

skautybės principai būtų mums šviesia Betliejaus žvaigžde, ve
dančia m u s visus vieningu Dievo. Tėvynės. Artimo kelia. 

Džiaugsmingų ir prasmingų Kalėdų švenčių visiems linki: 
SKAUTYBĖS KELIAS 
Chicagos skctuttninkų-Mų rrtmcvė 
Chicagos skautininkių draugovė 

CHICAGOS SKAUTAMS-SKALTĖMS IR TĖVAMS 

cer. 
Nerijos tunto sesės ir Litua-

nicos tunto jūrų skautai ir bū-
džiai Rasai ir Alvydui linki "Ge
ro vėjo". 

LSS VIDURIO RAJONO 
SKAUTAMS-TĖMS 

Pranešame, kad liepos mėnesio 
23 — 30 d. d. Rako stovyklavie
tėje įvyks vidurio rajono skilti" 

Link smu Kp.ii-du 
T 

L ai i 
i l H K l 

N a i n u Mėty 

I3TH WABD DEM0CRATIC 0RGANIZATI0N 

Kalėdų atostogų metu sueigų nebus. Sekanti sueiga įvyks į ninku - kių stovykla 
jau ateinančiais metais, sausio 9 d. 

Džiaugsmingų Kalėdų švenčių, laimingų 1977 metų ir ma
lonių atostogų linki t 

AUŠROS VARTŲ skaučių tuntus 
KERNAVĖS skaučių tuntas 
L1TUANICOS skautų tuntas 
NERIJOS jūrų skaučių tuntas 

- i r 

MIELOS SESES. 
Lietuvių t au ta nuo krikščionybės priėmimo dainavo: 

Vai atvažiuoja šventos Kalėdos. 
Vai t a i Kalėdos, tai Kalėdienė. 
Per aukštus kalnus, per žemus klonius. 
Vai ta i Kalėdos, tai Kalėdienė. 
Geležies ratai, šilko botagai, 
Vai t a i Kalėdos, tai Kalėdienė. 

Laukiam ir mes. dainuodamos, šv Kalėdų, atvirom širdim 
pasireiųrusios padėt i visiems, kuriems to šventižko džiaugsmo 
trūksta. 

Vis budžiu! j . pB:8tr<ufinsk\*,)iA, • — x a 

Jūrų Skaučių Skyriaus Vedėja 

H e Kalėdinių sveikinimų jungiasi visa Jūrų Skaučių Sky
riaus Vadija ir "Vėtrungės" redakcija. Gero, smagaus, kūrybin
go vėjo! 

is-
vado-1 

I M K I KAl,f.I>TNf: s n E I G A 
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Nerijos jūrų skaučių tuntas 
vietoj tradicinių bendrų Kūčių 
Šiemet turėjo neformalią kalėdi
nę tunto sueigą. Sekmadieni, 
gruodžio 19 d. ryte, sesės ir va
dovės ir dalis tėvelių susirinko 
erdviame Jaunimo centro 203 
kambaryje. Čia jau rado darbš
čiosios ' 'Nendrių" gintarių įgu
los sesių lietuviškais šiaudinu
kais papuoštą eglutę, dailiai ra
tu sustatytas kėdes, skanėstais ap
statytą stalą ir kunkuliuojanti 
kavinuką. 

Visas trumpu žodžiu pasveiki
no' tuntininkė g, v. v. Jolanda 
Aleksiūnienė. Sueigą pravedė tun
to Taut inio auklėjimo vadovė j . 
s. Irena Regienė. 

Sueigos vedėja pašnekesio bū
du stengdamasi [traukti į jį ir 
klausytojas, papasakojo apie Ka
lėdas ir jų papročius. Kaip pap
rastai, drąsiausiai į klausimus at
sakinėjo mažosios udrytės. 

Sūnbolizvojant, kad visa tunto 
šeima susirinko šventėms "na
mo", feuvo uždegtos Kalėdų žva
kutės, kurias įžiebė kiekvieno lai
vo atstovė. Žvakes degant, fCVen-
tė$" laivo udrytės deklamavo; 
Eem. Brazdžionio eilėražU "Ka
lėdų, Kristui", o "Minijos" laivo 1 C f c ^ 

jūrų skautės, pritariant gitara, su
giedojo giesmę "Šventa Naktis". 

Tradicinį plotkelių laužymą 
pravedė tuntininkė, su kiekvie-

Platesnė informacija bus 
siuntinėta rajono vienetų 
vams-vėms. 

Šia proga sveikiname visus ra
jono skautus-tes, vadovus-ves ŠV. 
Kalėdų proga ir linkime visiems 
sėkmingų 1977-jų metų. 

LSS Vidurio Rajono vadovybė 

Ik J t R Ų SKAUČIŲ VEIKLOS 

Nerijos tunto žinios 

Chicagos Nerijos tuntas yra 
šiuo metu didžiausias LSS Seseri
jos jūrų skaučių vienetas. T u n 
tui priklauso arti 120 narių- — 
udryčių, ']< jaunių, j . skaučių, 
gintarių ir j . skautininkių. 

.Tuntą_sudaro 4 lajyai ir 3 gin
tarių "igufošnjdrycių Ventes~Iai-
vui vadovauja Rasa Jovarauskai-
tė. Jūrų. skaučių Juodkrantės 
laivo vadovė — v. v. Irena Pranc-
kevičiūtė. Tame laive esančios j . 
jaunėms vadovauja v. v. Rūta 
Karaliūnaitė. J. skaučių Minijos 
laivui vadovauja v. v. Marytė Bl-
litavičiutė. Gintarių kandidačių 
Nidos Varvo vadovė v. v. Aldona 
Veselkienė. Baltijos jaunųjų gin
tarių įgulai vadovauja v. v. Da-
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TeL PR «-S229 

DR. ANNA BAL1UNAS 
AKTŲ, A U S Ų . NOSIES m 

G E R K L E S LIGOS 
2858 West 83rd Street 

Valandos pagal susitaruLą ' 

DR. K. G. BALUKAS 
A k n š e r ų a tr naotenj U^oa ' 
Glnekok»srln$ C*»lrorsnja 

8449 So. Pnlaski Roftd 'Craw-ford 
iledi<*l Bui lding) . Tel. LC 5-6446 

Priima . ,^c__"^* pajr'j.: JJ> v a " . ~ ą 
Jei oeatsilie%>lA. s t a m b i n t i s : 4 - S 0 0 4 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IP. V I D A U S LIGOS 

Martj»i«-tte Medica^ C«nter 
613*2 So. kedzl€ Avenue 

6 -: 7 3'' sneLi. vaicaro. 
5*£*-a£ - u c Ik: 5 .-aJ 

OfLso teM. WA 5-2670 
Rezid. teL WAJt>rOok 5-30*8 

Įstaigos tr boto teL 652-1381 
DR, FERD. VYT. KAUNAS 

BENDROJI MEDICINA 
1407 S. 49th Court, Cicero 

K a s i e n 10-12 ir 4-7 
Išskyrus treč. ir šešt . 

TeL ofiso ir b a t o : OLympic 3J-4UB 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR C m R U R G A S 

1443 So. 50th Ave* Cicero 
Kas-iiez -1 vai '.-- 6-8 •&!. vak. 

lžskyrua tr>si:it<?VeniU8 
Se^t&iityniaia 12 11d 4 vaL poplflt. 

Tel. RE'.iance 5-1811 

OR. WALTER J. KIRSTUK 
'Lietuvis gydytojas) 

3925 West 59th Street 
Vai.: pirmad., antrad. , ketvlrtaifl M 
peaktad . ntio 12-4 vai. pop-iet Ir 6-* 
ntL vak Tre5. Ir šeštad. Vidaryta. 

TeL Ofwo FTE 4-584f, rer. 388-^238 

DR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S I?. CHIRURGAS 

3434 West 71s t Srret 
Va' pirrr. ketv 

A r.*ra,l . pe- .ktad 
5 T pop ie t 

re« Ir *e*tad 

DR. IRENA K0NAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
K T D l R n - rR VATKV UGCM 

"CPKClAI.ISTC 
HKHICAL B 1 I L D I N G 

7l^« S<»ith Western Areniie. 
Va'.ar.čos Kasd ien nuo 10 vai rytt 

lkl i -ai. popiet 
Ofiso tfl. H F M l f i S ; rezld. 239-2910 

John S, Madr 
Al.', nnan 

-•.:!.• IV ;.Ti-vcnt;iti-vf 

Michae! J, Madjgan 

% tf 

D T Aut R o d o k o 

DR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS • 

2709 W*rt 51 »t Street 
ToL — OR 6-24O0 

Ofs. HE 4-1818; Rez. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
2454 W e s t 71s t Street 

r 71-o? Ir CampbeU Av*. k a m p a s } 
Va!.: p'-rr.ar!.. antrad. . ketvirtad. 1» 

V&l.: pagaa sruaitaj-.ma: p i n a a d . IT P»D>^m- » ''•<'• " v P- P- ^ « a ^ t a m » 
k«*v. ' - 4 ir 7-9: antrad . ii ponkt . i 
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Viv« remp 
Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 

Linkiu savo Pacientams ir Prieteilams 

OR. IR MRS. PETER 
T, B R A Z I S 

GYDYTOJAS m CHffiūRGAS 

Kūči-ų vakaro šilima ir Kalėdų švėnoių at
siminimai tenukelia mus i okupanto pavergta 
Lietuvą ir teuždega mus naujiems, vieningiems 
laisvinimo žygiams Naujais 1977 Metais. 

Sveikindami visus geros valios patriotus 
lietuvius linkime to nauio ryžto veikloje, kad 
Užgimimo Švente greičiau priartintu Lietuvos 
atgimimą iaisveįe. 

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA 

Of*. tel. 7S5-4477: Re*. 246-28S9 

DR, L DECKYS 
G Y D Y T O J A DR C H J K l K G * 

SpedaJyt* — Kerr^ ir 
E m o d n č e Uąam 

C R A W F O R D MHEDICAL BrTL.DC»a i 
S449 So. PnUflkl Road 

V a l a n d o e pagal «rtxsltartma I 

Rezld. teL — GI 8-«87S 

DR, W. M. EIS!N-EIS!NAS 
A K U Š E R I J A IR MOTERŲ LIGOS: 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
BĮ 32 So. Kedrf* ąv»» WA 5-2fi"J0! 
VnlAndro p a o a l «nffRarim|. Je* ae-
a*^llteo*a ^kamMntl: Ml l-OOOl. 

Valandos pagal suaitarimą 

DR. A. B. GLEVECKAS I 
G Y D Y T O J A S IR CHTRURGAf! I 

TeL — B E S-S893 ' 
Specialybė Akd-i i s gos 

8907 West 10?rd Stree* 

O P T I C A L S T U D I O 
VTOT.ETA K A K O S A r r e 

TO.M So. \Tashtenaw. T * l 77S-*7M 
Pritaikomj akintai pagal gydytof t 

receptua. 
DldelU ak'.n!-; r5my pas ir inkimas 

Vai . : pirm., a n t r . penkt . 19-S:S0 
Ketv . 1-8 v. vak. SeSt 10-4 T. p. |k 

TrečiadieEiaU uždaryta. 

Telef. — 282-4422 
DR. ROMAS PETKUS 

— • 

• -
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Linksmų Sv. Kalėdų Švenčių 
L I N K I 

DOCTOR W A L T E R 
0 P T 0 M £ T ^ 

S W i A T E K 
I S T 

2209 West Cermak Rd. Tel. Vlrginia 7-6592 
CHICAG0. ILUN0IS, 60608 

^ r 

Ofiso teL — PR 8-2230 

OR. JANINA JACEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2CS« We«t 6Srd Street 

AKIT U G O S - C H T K U H 6 K S 
Ofisai: 

!:1 N'f•-. W A B A S H A V R 
42O0 VO. C E N T R A L AVT 
"alandod pagal Maltartma 

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 
(Kalba lietuvižkal) 

2618 W. 71at St. — TeL 7S7-5U8 
Tikrina a k l a Pr i ta iko akintai tr 

*Coot»c* ieaKM" 
Vai. ;"»?a.: «r;2r'tr^~a. "ždaryta tr«6. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ. PCSLfiS IR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
2B5fl W. 88rd Street 

Vai. antrad. nno 1-4 popiet 
ir ketv. nuo S7 Takare. 

Ofiso teL 776-2880, rea. 448-1511 

-

P'rrr.p.'! . -.n 
n-oo 12 '<' 

~°A . tfot-irirtf!/*. Ir pen'ict. 
n . \r ~"r i VI S tai . 

nuo 1 Vlti 4 Tai. 
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Linksmų Šv, Kalėdų Švenčių 
linki visiems klientams ir draugams 

: ^ 

LJBERTY R E S T O R A N A S 
PRANi IR ME6YS SKRUODįlftl 

4915 W 14tn St.. Gcero T e l . T O 3-9371 
^ H 

Ofa. PO 7-6000. Bea. GA S-7278 

DR. A. JENKINS 
GYTYTCJAS TR C . - O R T . T L G A S 

S844 R ę s t SSrd *trpot 
Valantfoe saga i R-iaitanmą 

DR. K. A. JUČAS 
DERMATOLOGIJA — 

CHIRURGIJA 
5214 ?fo. WeRtem A*>nne 
1002 No. WeateTB Avertne 
TeL atsakomas 12 valandų 

489-4441 — 561-4605 

oooooooooooooooooooooooooc 
Apdmokm akelbtls dlen. DRAUGE. 
mm JŲ pla/laOMlat akaitomaa ite-
iTtų aca ra i t i a rįĄ ąkrtbtmu kai

tos *tsJstns prtstaattfla. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas 4255 W. 6Srd Stoeet. 
OfW, t̂ J*MT. KE S-4410 

nesMrnc*icm telef. G R a-0617 
Va: . : S ' - T M / ! . ar.tmd.. ketvlrtafl tt 

per.irAd nuo l <jcj t T«J . fOSf«t 
• 

n*iw7 ',-.!. H K 1-2 'l?. nflmu GT * - 8 l l 6 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71<«t Street 
va'., f.rtti.. antrad.. * * » . Ir pMaktaA 

2-5 Ir 6-7 — » anksto 

TeL ofiso PR 6-©44fi 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS TR CHIRURTiAS 

SI 07 We«t 71 st Sireet 
VateJi<1ow: 1-S vai. prrpi«L 

Tr«8. Ir ,4«yititd p^*ai na«!tartaas 

Ofiso teL 560-8169; sams 6M-48S| 
DR. PETRAS 2U0BA 

GYDYTOJAS IR CHIRUBOAS 
62S4 S. warrasaasstt 4 m 

Vai. pirm., aatr.. kstv. tr psakt. 2-Y 
eeeUdieoiaa {Msal «usttarktts> 
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Artėja 

YH.HIAUS UNIVERSITETO METAI 
Metams bėgant artėjame prie tetas šiuo metu nėra savarankiš-

labai reikšmingos — Vilniaus ka mokslo įstaiga, kaip turė-
universheto 400 metų sukakties. :u būti. jau eilė metų okupaci-
Istorijos taktai sako. kad Lietu- nė sovietinių rusų valdžia kom-
vos didysis kunigaikštis ir Lenki- roUuoja ir įtaigoja šios mokslo 

LENKIJOS KATALIKŲ ATSPARA 
Komunistai bijo kovos, bet siekia ateizmą plėsti santykių griovimu 

• 

Šių metų rugp. 5 d. kardinolui ti apie religiją. Jeigu pilietis yra Į ras, g indamas savo 
VVyszynskiui sukako 75 metai valstybinėje tarnyboje, jis negali Į ką. Vyskupai, nors 
amžiaus. Pagal dabartinę prakti- krikštyti savo vaikų, nė leisti jų 
ką jis pasiuntė popiežiui atsista- į. katekizmo pamokas. Jei tai pa 

remiamų .aidžios, pasiuntė į Va- karjera jau baigta. 
tikaną raitą, prašydami palikti; Sosnocncuose buvo pareikalaa 
kardinolą ir toliau užimamose ta, kad klebonai duotų vaikų pir-

jos karalius Steponas Batoras, bū- institucijos veiklą. Universiteto tydinimo raštą. Grupė katalikų, daro, yra degradunjams ir jo 
damas -Vilniuje, 1579.IV.1 pasi- mokslo planai perkrauti "polit-
rašė privilegrją, kuria Vilniaus gatovskos". ateizmo ir panašiais 
jėzuitų kolegija (gimnazijos tipo dalykais. Visi studentai turi iš-
mokykla) paverčiama aukštąja laikyti labai griežtus šių "moks-
mokykla. Šiame dokumente, be lo dalykų" privalomus egzami-
ko kita, sakoma: ''Šiuo mūsų iaš- nus. Didelė dalis profesorių yra 
tu pareiškiame, leidžiame ir duo- rusų ir kitų slavų tautybių žmo-
dame, kad sis Vilniaus Švč. Jė- nes. Ir pačių studentų nemažą 
zaus draugijos universitetas nau- dalį sudaro kolonistai rusai ir ki-
dctųsi, turėtų pelną ir džiaugtųsi ti slavai. 1973 m. duomenimis 
visomis privilegijomis, imunite- okup. Lietuvos aukštosiose mo
tais, laisvėmis, kuriomis kitos ko- kyklose studijavo 7,952 slavų 
lėgijos ir universitetai mūsų ka- tautybių studentai, iš jų 5.766 
ralystėje, o ypač Krokuvos uni- rusai. Universiteto biblioteka 

pareigose. Neseniai kard. Wy-
szynskis bu \o Romoje ir pi gie
žius patvirtino jį ir toliau pa
reigose. "Mes jį jau pažįstame, 
taip galvojama valdžios sferose, 

mosios Komunijos ^ąrasą su tė
vų ir katechetų parašais, iš ku
riu būtų galima susekti, ar tė
vai priklauso partijai. Sie\vierze 
du gimnazijos mokiniai, gavę 

versitetas, naudojasi, džiaugiasi", perpildyta knygomis rusų kalba, 
Tų pačių metų spalio 29 d. po- nors ten retai būna naujesnių 
piežius Grigalius XIII paskelbė knygų vakariečių kalbomis. Ir 
bulę, kuria Vilniaus kolegija pa- administraciniu požiūriu Vil-
keliama universitetu. Bulėje niaus universitetas vis labiau 
įsakmiai pažymėta, kad aukš- virsta aukštųjų rusų mokyklų pa
čia usios teisės į universitetą duo- daliniu. Disertacijos ir kiti svar-
damos jėzuitų generolui. Pats besni mokslo darbai turi būti ra-
universitetas būsiąs nepriklauso- šomi rusų kalba. Ginant diser-
mas nuo vyskupų, metropolitų, tacijas, posėdžiuose turi dalyvau-
kitų universitetų ir pasaulinės ti Rusijos universitetų atstovai, 
valdžios. Naujoji mokykla oficia- * 
Uai vadinama Academia et Uni 
versitetus Vilnensis. Reorganiza- Artėja garbinga Vilniaus uni-
cija baigėsi 1581 metais. N u o to versiteto 400 metų sukaktis. Tai-
laiko ši aukštoji Lietuvos rao gi 1979 metai — Lietuvai ir jos 
kykla prilygo kultūringų Vakarų mokslui džiaugsmo metai. Lietu-
kraštų aukštosioms mokyk'oms va ir lietuviai gali pagrįstai di-
ir visame Vakarų ir Rytų mokslo džiuotis savo pirmaujančiu 
pasaulyje buvo tinkamai verti- moksl-u ir seniausiu Vilniaus 
narna. Pirmuoju universiteto universitetu Rytų Europos srityje, 
rektorium buvo paskirtas iš- Juk pirmais unversitetas Rusijoje 
mokslintas jėzuitas Petras Skarga. (Maskvoje) buvo įkurtas tik 1775 
1586 m. aukštojoje mokykloje m. Kiti Rusijos universitetai at
mokėsi apie 700 studentų. sirado dar vėliau. Pirmoji aukš-

# toji mokvkla Latvijoje (Rygoje) 
. 

Keturių šimtų 
universiteto istorija labai ilga ir 
sudėtinga. Jos neišsakysime, tik 
keletą reikšmingesnių faktų pa
minėsime. Nors universitetas 
pirmoje eilėje ruošė išmokslin
tus katalikų dvasininkus, bet ja
me visą laiką labai plačiai reiš
kėsi ir kitos mokslo disciplinos: 
filosofija, matematika, fizika, as
tronomija, medicina, gamtos, 
humanitariniai ir techniškieji ; £ a u ^ V s ^ n i a u X ' m ū š 7 a u k š -
moKsTa,, teises dalykai. Nors uni- .. m o k ya § J u o m e U | ^ 
versiteto mokomoji kalba pagal t o d a į r i S k a i Kremliaus kontro-
ano meto madą kaip ir visur H - ^ Universitetas yra ge-
Europoje. buvo lotynų (vehau ją ^ s i m s u p o l i t ruk in-
pakeitė lenxų k.), tačiau lietuvių ._. _j __ « .-..-„.v 
kalba nebuvo svetima, nes buvo 

ir naudinga derėtis su juos, o ne brandos atestatą. įstojo į semina-
su kuo kitu". | riją. Mokyklos direktorius sukvie 

Dabartinėje -sunkioje padėtyje, tęs mokytojus išbarė: "Kcks tai 
į kurią Lenkija yra atsidūrusi,, buvo auklėjamas, jei mokinys 
Gierekas supranta, kiek naudin- ' nuėjo į seminariją." Aktyvieji 
ga yra Bažnyčios parama arba komunistai, jei savo vaikus auk-
bent jos nepriešišk urnas tokiais lėja religiškai, susilaukia sankci-
atveiais. kaip kilę neramumai jų. Tačiau atsitinki dažnai, kad 
dėl kainų pakėlimo. Tačiau kar- ir komunistai slapta siunčia savo 
dinolas, kai reikia, pasako, kas vaiku< į kitas 'parapijas mokytis 
reikia. Neseniai jis griežtai pasi- katekizmo, nes ten jie nėra pa
sakė dėl katalikų diskriminacijos žįstami. Vaikams, kad neitų į baž 
įvairiose darbo ir tarnybos vieto- nyčią, rengiamos Įvairios iSk.Il-
se. Ką tuo reikalu galvoja kulto mės, kuriose duodami "subren-
iiiinisteris Kąkol? ; dusio'" diplomai ir .išokios dova-

'•Reikėtų olačiar kalbėti apie tą n o s - T a i P atsitiko ****** Woj-
vadinamą diskriminaciją. Bažny- t o w l c e - F a č i a u diskriminacija pa 
čia tvirtina, kad 95 procentai 
lenkų yrar tikintieji, taigi didelė 
jų dalis turėtų būti di^criminun-
th O aš pasakysiu, kad net plu-
ralistinėse demokratijose kai ku
rios tarnybos yra skirstomos po
litiniu mastu. Ta ip yra Vakarų 
Vokietijoje, kai pasikeičia val
džia, kai krikščionys demokratai 
ją perduoda socialdemokratams, 
taip atsitinka fr Amerikoje..." 
Dar Kąkol paaiškino: "Ta-m- tik
ruose postuose, kas užima atsa
kingą vietą, turi derintis su val
džios oolitika. Turi pa>irinkti 

metu Vilniaus į k u r t a 1 8 1 6 m - T a r T u " n i v ers i te- U r p lojalumo valstvbei arba ti
su į J L ; :t«<, i, t a s s i j o j e įkurtas 1632 m. Pir- kėjimui. ]eį iškyra konfliktas, ga-

masisi Suomijos universitetas — 
1640 m. 

Garbingomis sukaktimis turi
me ne tiktai džiaugtis. Sukaktys 
įpareigoja ne tiktai jas minėti, 
bet ir kai kuriuos darbus atlikti. 
Nėra duomenų, kad Vilniaus 
universiteto 400 m. sukaktis jo 
tėvynėje galėtų būti rinkamu bū
du atžymėta. Pagrindinė, di-

dėstoma kaip dalykas. Patį uni
versitetą, nors jis buvo skiriamas 
ne vien Lietuvai (Gudijai, iš da
lies Ukrainai), lankė daugiausia 
lietuviai. Daug lietuvių buvo ir 
profesorių tarpe- Nemaža svetim
taučių profesorių buvo išmo
kę lietuviškai. Universitetas 
turėjo savo spaustuvę ir išleido 
daugybę knygų, jų tarpe kelias
dešimt lietuvių kalba. Apie uni

tas, okupanto "patarėjais' ap
statytas. Taigi nematyti pro
švaisčių, kad pati mokslo įstaiga 
ar sovietinės Lietuvos vyriausybė. 
Kremliaus pastatyta, galėtų su
ruošti tinkamą seniausios moks
lo įstaigos Rytų Europoje pami
nėjimą pasauliui. Šį taip labai 
svarbų darbą galėtų ir turėtų at
likti lietuviškoji išeivija. 

Štai keletas darbų, kuriuos 
reiktų galimai greičiau atlikti. 

kėjimui. ]i 
Ii atsisakyti vieno ar antro ' 

liečia ir kunigus: kunigas negali 
įsigyti nuosavo namo, jis gali tik 
nuomoti privatų butą. Katecheti
niai punktai galima atidaryti tik 
gavus valdžios sutikimą. Vienuo
liai ir vienuolės, kurie moko pa
rapijose, neturi teisės į socialinį 
draudimą, pensiją". 

Ar galima Lenkijoje kokia nors 
opozicija? Vysk. Musiel paaiški
na : '"Viešos opozicijos bet kokia 
foi-ma Lenkijoje yra draudžiama. 
Spauda yra cenzūruojama, tad 
ji yra bebalsė. Sakoma, kad ir 
partijoje esą gilių nesutarimų, 
prieštaravimų, bet to niekas ne
žino. Yra galima tik pasyvi re-

Be zisteneija (aktyvi yra perdaug 
to "partijos aktyvistas, aišku, ne
gali lankyta bažnyčios. Marksiz
mas yra rimtas dalykas". 

Taigi lenkui užimančiam atsa
kingą valstybinę vietą tenka rink 
tis: tarnyba arba tikėjimas. Prak
tikoje tikintis mokytojas gali dės
tyti tik matematiką, bet sociali
nių mokslų, filosofijos mokytojas 
turi būti tik netikintis. 

Pirmiausia Pasaulio Lietuvių versi tetą spietėsi mokslo ir me- , . . , , , _ ^ . bendruomenes valdyba jau da-
no geriausios pajėgos Umversi- b g r t u r ė t u p a s k e ! b t i 1 9 7 9 m e t u s 
tetas turėjo gerą bibliote<ą, la- Vilniaus unversiteto metais, 
boratonjas, botanikos sodą, teat- R p j | c t u S s t udijuot i b ū d u s icaHais 
rą. bendrabučius. Panaikinus Jė
zuitų ordiną. 1773 m. 

Ką sako vyskupas 
'opozicionierius"? 

Minėti žurnalistai aplankė ir 
opozicionierium kvali£i-

luotą Čenstakavos vysk. pagalbi
ninką Musiel. Užsiminus jam va
dinamą katalikų diskriminaciją, 
vyskupas aiškiai atsakė: "Prak
tikuojantis katalikas negali-užtin
ti jokios aifkštesnės vietos. Mi
nisterijos, milicija, didHė dalis 
švietimo sričių katalikams yra 
neprieinamos. Nedaugelis katali-

pavojinga, kaip rodo Vengrijos ir 
Čekoslovakijos pavyzdžiai). t>až 
nyčia yra vienintelė vieta, kur 
galima kritikuoti valdžią. Tai da
roma kolekty.iniais vyskupų laiš
kais, paskui asmeniškai lankome 
vyskupijas įspėdami tikinčiuosius 
apie pavojų religinei laisvei. Bū
na dienų, kad aplankau sep
tynias parapijas, kiekvienoje pa
sakydamas po pamokslą. Vos tik 
įeinu į bažnyčią, iš paskos po
licininkas su registratorium... Tai 
įprastas sekimo metodas. Kanais 
įtaisomi slapti mikrofonai telefo
nuose a r net elektros laiduose. 
Vysk. Tokarczuk rado kai ku
ri uos m i k rof on u s, pa slėpt us ter-
mosifonuose"". 

O kaip rea^uoją-.-valdžia į vys
kupų elgesį? 

"KTek tai liečia mane, aiškina 
vysk. Misiel. kas metai pasiunčia 
vysk. Dąbr-ouskiui ištisą rinkinį 

pagelbinin- į 
valdžia ki- Į 

taip skelbia, yra iabai vieningi j 
su savo pr imų kard. VVyszynskiu. j 
Valdžia atsikeršija, neduodama į 
leidimų bažnyčios statyti. Nuo j 
1974 m. negavome nė vieno lei
dimo. Sta tome penkias naujas 
bažnyčias, bet joms leidimą-, bu
vo gautas d a u g anksčiau. Vieno
je vietoje statyti bažnyčią leidi
mą gavome tik po 18 metų. Ki
toje miesto dalyje prašėme lei
dimo prieš 6 metus, bet iki šiol 
atsakymo nėra . Paskui valdžia 
dejuoja, kad laužome įstatymus". 

Vysk. Musiel gerai pažįsta Gie-
reko žmoną. "Juodu tuokėsi baž
nyčioje, aiškina vyskupas, ir jei 
ne Sovietų Sąjunga, su lenkais 
komunistais būtų galima susikal
bėti". O kokios ateities perspek
tyvos? Vysk. Musiel skėsteli ran
komis ir sako: "Vienas Dievas ži
no, kas bus toliau. Kova alsina 
visus, ypač valdžią. Aš pats ne
bijau. Daugiaus ia , ką jie gali pa
daryti, įmesti m a n e 'į kalėjimą. 
Tačiau aš tur iu elgtis pagal sa
vo sąžinę: skelbti tiesą". 

Lenkijos kul to ministerio 
K. Kąkol instrukcijos 

"La Documenta t ion Catho-
ii!ue" šių metų rugpiūčio 1-15 d. 
numeryje atspausdino Lenkijos 
religinių reikalų ministerio Kaz. 
Kąkol 19.67.V.5 instrukciją, iš
siuntinėtą Lenkijos laikraščiams, 
spaudos agentūroms ir partijos 
pareigūnams. T o rašto santrau-
kinis tu r inys yra toks. 

"Skai tant Vakarų spaudą ga
lima susidaryti įspūdį, kad Len
kijoje žmonės užsiima tik Baž
nyčia ir religija. T u o tarpu ži
noma, kad tai yra tik dalis re
alybės ir tai toli nuo tiesos. Tai
gi tam neteikime didelio dėme
sio. Priešingai , esame verčiami 
susirūpinti Bažnyčios Lenkijoje 
problemomis. Gėda, kada kitų 
kraštų komunistai manęs klausia, 
kodėl riek daug mūsų žmonių lan
ko bažnyčią. Gėda. kada užsie
nio svečiai m a n e sveikina dėl re
ligijos laisvės mūsų krašte. Reikia 
tad nustatyt i konkrečią mūsų 
veiklos programą. 

Nuo 1971 metų kalbama apie 
'"normalizaciją". Tai netiesiogi-

Kalėdų nepripažįstami Sov. Rusija KaMdtį senelį grūda j pa 
Pieš. j . Kibun> 

tų vedama už bažnyčios. Niekad to sunaikinti feažnyčios, tai. bent 
neleisime auklėti mūsų jaunimo 
religinėje dvasioje. Nepakęsime 
bet kokios Bažnyčios įtakos į kul-
tūn'nį irvisuomeRinį gyvenimą*. 

Išrauti religiją iš žmonių są
monės ir minčių tai sudėtingas 
ir ilgas procesas. Nepavyksta tai 
mums padaryti vienu užsimoji
mu. Turime vengti bet kokios 
prievartinės akcijos, nes tada Baž 
nyčia pasijus tarsi apsupta tvir
tovė, kas tik padidins jos popu
liarumą. Nereikia tautos pada
linti į dvi puses. Mūsų akcijos 

neleisime, kad ji mums k«nktų. 
Štai kaip atrodo šis uždavinys: 
jei nepasiseks žmonių išvesti iš 
bažnyčios, tai bent Bažnyčia ne
galės juos nustatyt i prieš mus. 

Nuo 1971 m. mūsrf kontaktai 
su Bažnyčios atstotais pasidarė 
dažnesni Paskutiniu metu lavi-
namės laiškų rašymo mene. Tai 
šiandien labai madoje. Vyskupai 
nenustoja rašyti. Užpila mus 
memorialais ( t i e laiškai visaip 
vadinami), paliečia įvairia-s prob
lemas, kaip pa-v. teisę į darbą, 
ryšiai tarp jaunimo organizacijų vientisumas yra labai svarbus j 

mūsų tikslų realizavimui. Geriau- i r k i t a - Y r a memorialu, skinu 
šias kovos su Bažnyčia laukas yra 
kultūrinė veikla, geresnis ir pato
gesnis gyvenimas. Visuomenės 
gerovės kėlime 'pasieksime tokių 
sąlygų, kokios yra Vakaruose, ku
rios padeda paspartinti Baž
nyčios merdėjimą. 

Dabartinėje padėtyje pirmasis 
mūsų uždavinys — atskirti iš 
vyskupų ir tikinčiųjų tuos, kurie 
galvoja normaliai, k suartėti su 

nis žodis, t a r tum anksčiau nebū- tais, kuriems žodis "socializmas" 
tų buvę tos normalizacijos. Pa

kas galutinai sprendžia? 
Kas stato reikalavimus? Tikriau
siai ne Bažnyčia. Viskas priklau
so nuo mūsų. -Normalizacija nė-

kų, kurie užima valstybines moky iš mano kalbu ir pamokslų, ener-
rao pareigas, negali jokiu būdui gingai pasisakydami prieš mane. 
mokiniams ar studentams kalbė- ' Bendrai atsako vyskupas ordina-

nėra baisus, kurie priima mūsų 
auklėjimo principas ir yra mwn» 
prielankūs. Jų skaičius vis auga. 

Štai mūsų kėvos su Bažnyčia 
būdai: laisvi šeštadieniai h or-

rat ka,p»tųliacija; Jokioje- sritjįejgarnizs/imas laisvalaikio bei atos 
nenusileisime Bažnyčiai. Jeigu togų taip. kad paraiižuotų litur-
jai leista atlikti apeigas, tai tiklgirų* kalendorių ir šventes, šven-
bažnyčios aplinkoje. sakysim čiamas šeimose. Sutelktinės mo-
zakristijoje. Dievo Kūno ir Die-įkyklos su vežiojimu į jas vaikų 
vo Motinos paveikslo procesijos 
yra t ik išimtis. Tačiau niekad ne
sutiksime, kad evangelizacija bū-

taip pat priklauso prie mūsų ko
vos metodų. 

Jie mums ir nepasiseks iš kar 

liaudies kultūros ir ner konstitu
cijos klausimais. 

Atsakinėjame, kaip dera, man
dagiai, bet kaip atsakyti inte
ligentiškai į kvailus laiSkus? Tie 
laičkai liudija apie bažiTytinės 
valdžios neramumą, ypač nuo 
nuo to laiko, kaip partija atsi
naujino ir planuoja ateičiai. Se
niau, kai užsiėmėme komentavi
mu Markso h- Lenino veikaki. 
vyskupai mažiau domėjosi, -sas 
dedasi. 

Vyskupai daugelyje sricTų sun
kina normalizaciją. Reikia pir
miausia susitarti dėl visos eilės 
klausimų, kaip pvz. mūsų ryšių 
su Sov. Sąjunga, mGsų visuome
nės reformų ir ict Bažnyčia- turi 
pripažinti mūsų teises. Kardino
las neturi teisės sakyti, kad pi
lietis ga'" valstybės neklausyti, 
jei ji stoja prieš Dievą. 

(Nukerta į 4 pusi.) 

galėtumėm geriausiai reikšmin-
jis perėjo g ą sukaktį atžymėti. Pirmiausia 

Edukacinės kornsifos zimon Ru- r e i k s u d t i i a . ] u 5 i a m r e i . 
sams okupavus Lietuvą. 1803 m 

TRYS PASAKOJIMAI 
mokslo pavadinta Vil-

kahti orsanizaci: ce-.ilri ar 
;<:•;XA -,<«.,..,.. ,. v .- , , v n s m S ! a k-tą. atstovaujant da 

niaus imperatorišku universite- kartinėms 
tu, o 1832 m. carinė valdžia u-
nrversitetą uždarė. Palikta veikti 
tik jo dalis — Dvasinė akademi
ja, 1842 m, perkelta Petrapilin. 

PETRAS 5IELNTKAS 

Į turės perdaug įvykio a i škumo. 
— Kaip emas i . — retkarčia is manęs paklausia 

žmona. 
— Kas? 
— Drama. O kas k i t a s? 

mūsų moKslo 
staigor»s : Lituanistikos mstit-.i-
tui. Lietuvių kataliku mokslo 
čkademiiai. Liet. istorijos draugi
jai, LB Ku'tūros ir Švietimo ta-1919 - 1939 m. Vilniuje len- ^ ^ ^nomz i r ' u e t x i viams Jė 

kų administracijos buvo įsteig- zuit2ims 
tas VHniaus Stepono Batoro uni
versitetas, tarnavęs ne tiek moks
lo, kiek polonizacijos reikalams. 
Tik 1939 m. rudenį nepriklau
somos Lieturcs vyriausybė at
gaivino Vilniaus universitetą, 
perkeldama i? Kauno kai ku
riuos' fakultetus. 1940-41 m. jį 
lankė 2274 studentai, iš jų tarpo 
51,06 proc. lietuvių, 29.9 proc. 
žydų, 14,95 proc. lenkų, 2,6 proc. 
rusų, 0,92 proc. gudų. 1943.111.18 
vokiečių okupacinės valdžios įsa
kymu, universitetas uždarytas. 
Sovietinė valdžia Vilniaus uni
versitetą atkūrė 1944 m. pabai
goje. 

* 
Tenka apgailestauti, kad vie-

naatelis okup. Lietuvos *miversi-

Didesniose kolonijose 
reiktų Įsteigti atskirus komiteto 
skyrius, kad sukaktis būtų mini-
na v isur. kur tik yra didesnis lietu
vių skaičius. Pritiktų paruošti ir 
išleisti anglų ir kitomis svetimo
mis kalbomis Vilniaus urviversi--
teto sukaktuvinį leidinį, skirtą 
pasaulio moksk) įstaigoms 'r jį 
reikiamu laiku išsiuntinėti. Tek
tų surasti ir kiru būdų įvairių 
kraštų mokslinėje spaudoje uni
versiteto sukaktį reikiamai pa
minėti. Visus Šiuos ir kitus mi
nėjimo darbus turime atlikti mes 
patys, nes paties Vilniaus univer
siteto rankos šiuo metu okupan
tu yra suristos. 

h. kv. 

DRAMOS IEŠKOTOJAI . 
it> 

Bi/o/.a1: -<A '„IK vier.r. • aš ne.su veiksmo žmr>g"..s. tai 
Zf-<:. •>.'.• - ^ u V^įksT.a T P H O *3Čiau yra labai - "gva 
padaryti. Ne t a m ;?..:: si; r, k u. .rik rašanris y r a f a b r i k a -
torius — literatūrinių pozicijų tvėrėja*. Tikėdamas j 
meno vertę, jos kokybę, aš vis galvojau-, kad s i tua
ciją galima ir reikia padaryt i . Tekis- situacija juk nau
dojasi poezijos ketureilis, t rumpa novelė su irrnsra ir 
didelis gilių minčių romanas. l?,a situacijos objektu ga
li būti ir drama, kurią vieną diena tikėjausi išeiviui do
vanoti kaip mano minčių brangenybę . 

Be abejo, žnojau, kad pasisekimo galimybės y r a 
mažos. Visi pasisekimo galimybių šansai stovėjo pr ieš 
mane. Bet mažiau už pasisekimą aš sau neprileidau 
net pagalvoti. Be galvojimo apie didelį pasisekimą a š 
negalėjau net pradėti, nei galvoti. Taipgi žinojau, kad 
drama negalės būti efpktinga. jei aš per rimtai įą su
prasiu. Rimtai? .Tos niekas nesupras , jei ji bus persun
ki: 

Tad vietoj grandioziško plano aš laukiau, kad ji 
pati ateitų ir man. taip sakant , "ats i t iktų" . Laukda
mas t o "atsitikimo", aš skaičiai: laikraščius, knygas, 

dramai ir mano žmogiškam išsivystymui 7 Jei a š pri
imsiu šią Dievo dovanotą jėgą. jei aš su ja jaučiausi 
taip apsipratęs ir j ą noriu visuomet užlaikyti, a r aš 
nenustoju bejėgio žmogaus, silpno žmogaus kasdieni
nės rizikos, jo žmogiško silpnumo*" LaikydamaSiB už 

Ir ji žinojo m a n o vidinę kovą. Aš jai kartą apie ją tos mano turimos jėgos, juk aš net nuo žmonrą mito-
papasakojau. Tai buvo vieno sunkaus ir komplikuoto] lau!... Aš pasidariau rašančiu. Analistu. Novelistu. 0 
straipsnio progele, kur į t r i s mėnesius rašiau. Bet da-j dabar gal net d r a m a t u r g u ? Aš nutolau nuo paprasttf 

žmogaus ir, amžinai galvodamas apie mano Ifūrybą, aJ 
to "žmogaus" jau nebematau! Aš neganu jau ir pa
laidai, žmogiškai pasijusti, kaip anksčiau, kai dar 
mažai rašydavau ir buvau visai nežinomas. Ir gal aš 

bar aš jai neatsakiau, nes kažkodėl net sau to dar ne
galėjau atsakytu Man d a r viskas, beveik viskas buvo 
neaišku, miglota. 

Aiškumas. Koks a i š k u m a s ? Dramai aiškumas, gal 
būt, ir nėra g e r a s . N e s a iškumo nėra gyvenime! Jei! jau net sustingau mano rašto kreivėj? I r Beprogresuo-
gyvenimas yra a i škus , iš jo nieko neišmokstama Štai! ju? Aš gal jau prezervavau mano padėti i r nenoriu ir 
kodėl ir dramai a i š k u m a s nė ra geras, galvojau. Gyveni-1 tingiu toliau progresuoti ? Kam? Kam to reikia? - . ; 

Kas man ta d r a m a ? 
— Tu vis mažiau rašai, — man p r i eka i š t aus ir 

žmona. 
— Iš kur tu ta i žinai ? — aš priešinuos. 
— Aš matau. 
— Ką tu mata i? 
— Tu vis ilgiau sėdi prie televizijos. Jonai. 
Ar tai priekaištas, galvoju. O j i? I r j i save pa

taiso: 
— Ašku. tiek daug įdomių programų. Aš ne t vir

tuvėn negrįžtu kar ta is . O tu? 
— Aš? 
— Tu kažko susigraužes. Nėra įkvėpimo? — ir 

me yra daugiau nea iškumo, sau įrodinėjau. Gyveni
mas juk žmogų t a ip supa ir j j bombarduoja šimtais 
mažų kliūčių, mažų nepasisekimų, kad kartais žmo
gui atrodo, kad v i skas k ren t a iš jo rankų. Bet jis tu
ri net nujaučiamas kliūt is apeiti, jas išspręsti ir kaip 
nors nugalėti. G y v e n i m a s y r a kliūčių mokykla, kurioje 
tačiau nieko ne i šmoks t ama . Žmogus be kažkokių re
sursų, be jėgos, negalė tų išgyventi nei vienos dienos 
pasaulyje, ta ip ga lvo jau . 

Ir kas y ra t i e r e su r sa i ? Juk tai žmogaus vienin
telė paspirtis gyven t i . Gyventi , reiškia būti žmogum su 
t a paspirtim. Je i a š galiu bent viena dieną nepargriū-
ti, aš turiu .jėgų. Aš jų a t r andu darbui, mano straips
niams ir dabar d r a m o s užmačioms. Karvu aš turiu ir S ji pradeda su savo idėjomis dramai. — Parašyk apie 

ieškodamas to "atsitikimri". b*>t kažkodėl šitaip man I kažkokią visuomeninę jėga ir ją vartoju sau ir jų! turistę iš Lietuvos, suprant i? Atvažiuoja j A m e r i k ą * 
nioko neatsitiko, ar atsit ikimas m a n neatitiko. <TB\ dėl 
to. kao1 būdamas prozininku, aš bijau labsi didel"; įvy
kių, Diriftiirt jyjikia*, kai& a.nkocaan qia. pviiau,. man, at
rodė, sutriuškins mano žodžių aud imo švelnumą,- a r b a 

naudai. Aš esu v isuomeniškas , ir Čia yra mano gal di-1 įsimyli į vieną, išeivį. Problema gnra! Ar n eia nor** 
džiausią jėga 
i Bet s^iU. jėga. g a u pada ry t i man" 

likti su j u o ' O gal )ts vežino*u su ja. atgal j y* na* 

Tokia vįfcuc jėga a r nebus kliūtim mano! 
-

mus:. . . 
ĮBm d*u£t»u; 

\ 
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UGAS, trečiadienis, 1976 m. gruodžio 22 & 

Kalėdos su gimusiu Kristumi 
Sunku žmogiškais žodžiais iš

reikšti tą džiaugsmą, kurį jautė 
ir jaučia sulaukę Dievo Pasiunti
nio žmonijai gelbėti iš jos skur
do ir nuodėmės. Jėzus Kristus, 
nuo amžių Dievo pažadėtas Gel
bėtojas, gimė žmogaus kūne Bet
liejuje, "gimsta dvasia kiekviena
me krikščionyje, kuris tiki ir pa
sitiki žemėn atsiųstuoju Dievo 
Sūnumi, Švč- Trejybės antruoju 
asmeniu. Tai patvirtina ir Tėvo 
balsas iš aukštybių: " T u mano 
mylimasis Sūnus, tave aš sau pa
mėgau". (Mk. 1,11). 

Prieš du tūkstančius metų 
šviesa įsižiebė žemėje. "Šviesa 
šviečia tamsybėje, bet tamsybė 
jos neapėmė" (Jn. 1,5). Ta die
viško Pasiuntinio šviesa buvo 
šviesesnė už \isokia žemišką 
šviesą, nes ji nušvietė ne tik žmo-

Kristumi keliauti laimingon am
žinybėn. 

Marijonu vienuolijos vardu 
nuoširdžiausiai sveikinu visus mū
sų bendradarbius, rėmėjus, gera
darius, artimuosius, linkėdamas 
tičrai džiaugsmingų Kalėdų, Kū
dikėlio Jėzaus malonių ir lai
mingų ateinančių — 1977 me
tų. 

Jūsų 
Kun. Juozas Dambrauskas MIC 

• • 

• 

MŪSŲ KOLONUOSE 

KATALIKIŠKIEJI 
UNIVERSITETAI 

Popiežių Paulių VI aplankė ka
talikiškųjų universitetų ir baž
nytinių mokslų aukštųjų mokyk
lų atstovai iš įvairių pasaulio 
kraštų, Romoje dalyvaujantys 

, antrame tarptautiniame savo 
gaus kelius, ne tik pasaulio tam- i SUVažiavime. Katalikiškieji uni-
sybes, bet ir atgaivino pačiame j v e r s i t e t a i , pažymėjo Paulius VI 
sybes, bet ir atgaivino pačiame' s v e c i a m t a r tame žodyje. — sa-
žmoguje ir žmonijoje dievišką 
šviesą, kurią jis buvo praradęs 
pirmųjų tėvų prasižengimu 
Dievo į$flkymaąB. Jėzus Kristus 
yra ta šviesa, kari ir šiandien 
duoda gyvybę dvasiniam gyveni
mui, kuri nušviečia nusikaltimais 
užtemdytą žemę, kuri pro tamsą 
veda į amžiną šviesą — gyveni
mą su Dievu amžinybėje 

Ta i ir yra Kalėdų džiaugsmas, 
kyląs iš tikėjimo Jėzumi Kristu
mi ir pasitikėjimo jo mokslu, jo 
pavyzdžiu ir jo keliais, vedan
čiais visus i amžinąjį džiaugsmą. 
Anas Betliejaus Kūdikėlis gimė 
mažai kam žinant. Šiandien mes 
viešai garbiname jame Dievo tei
singumą ir meilei Jo gimimo me
tu mažai kas džiaugėsi, nes jis gi
mė ne turčių namuose, o palapi
nėje, šiandien džiaugiasi pasau
lis, džiaugiasi visi, kurie supran
ta jo mokslo palaimą žmonėms, 
kurie jo pagalba mėgina įgyven
dinti tikrąją meilę, tikrą teisingu
mą ir nepalaužiamą tikėjimą ge
resne ateitim L 

Jėzus Kristus, gimęs ir gyvenęs 
žmonių tarpe, savo malone ir 
sakramentiniu būdu gyvena su 
žmonėmis ir dabar, gyvena kiek
viename mūsų atgimdamas iš 
naujo dvasinėmis malonėmis. Ir 
sveikindami vieni kitus, reiškia
me Kristuje nuoširdžius linkėji
mus su Kristumi gyventi ir su 

vo pedagogine veikla perteikda
mi jaunimui Bažnyčios mokslą 
padeda Bažnyčiai evangelizuoti 
pasaulį, ta i yra — perduoti šiuo
laikiniams žmonėms Kristaus 
Evangeliją. Paulius VI palinkė
jo, kad katalikiškieji universite
tai padėtų jauniem žmonėm ieš
koti tiesos ir už ją kovoti. Ilgė
damasis tiesos, jaunimas priar
tėja prie Dievo, pažymėjo popie
žius, nes Dievas y r a Tiesa. 

Hot Springs, Ark, 
TRUMPAI 

— Prof. Pranas Skardžius, 
kalbininkas, mirė 1975 m. gruo
džio 18 d., Hot Springs. Arkaa-
sas, kur išgyveno 3 metus išėjęs 
į pensiją. Jo mirtis metinių pro
ga buvo paminėta Lietuviškoje 
radijo programoje SPA—Leis
kit į tėvynę. 1976 m. gruodžio 12 
d., dedikuojant visą programą jo 
pagerbimui. Net toko išgirsti jo 
gyvą žodį —dalį jo kalbos, pa sa
kytis 1973 m. per tautos šventės 
minėjimą. Šventos Mišios buvo 
atnašaujamos Benediktinių kop
lyčioje gruodžio 18 d., o po pa
maldų buvo pašventintas pamink
las Crestvievv kapinėse, dalyvau
jant gausiam būriui lietuvių. 

— Lietuviškos Radijo progra
mos SPA vedėja Salomėja Šmai-
žienė pranešė, kad.kalėdinė pro
grama bus gruodžio 26 d. (sekma
dieni) iš KBHS stoties 2:10 p.p. 
banga 590 AM. 

—1977 m. sausio 9 d. progra
ma prasidės 2:30 p. p. iš tos pa
čios KBHS stoties banga 590 AM. 
Lietuviai šias programas mėgsta 
ir mielai klausosi. Atsiranda to
kių, kurie pagiria ir aukoja iš
laidoms padengti, kai kurie ap
moka visas vienos programos iš
laidas. 

— ALTos skyriaus ir L. Ben
druomenės vadovybės turėjo ben

drą posėdį — pasitarimą. Vado-Į kirus namus. Jau dabar šalia tu-
jrbės >usitarė Vasario 16 dienos Irimų 753 akrų, dar nusipirko a-

minėjimą rengti bendrai 
— Muzikas — kompozitorius 

Darius Lapinskas su žmona — 
aktore Laima Rastenyte ir sū
num atvyko pas uošvius Vincą ir 
Eleonorą Kastenius. Žada pabū
ti per šventes. Vietiniams yra 
labai malonu, sulaukus tokių iš
garsėjusių ir garbingų svečių. 

P. Guntinas 
i 

Lemont, DL 
NAUJU NAMU STATYBA 

Pusantros mylios į rytus nuo 
Lemonto miestelio, viena didelė 
namų statymo bendrovė, buvo 
užplanavusi, ant 753 akrų žemės, 
pastatyti miestelį su 13,000 gy
ventojų. Bet tas nepatiko Le
monto miestelio valdžiai. Jie su
organizavo gyventojų pasiprieši
nimą. Visgi laimėjo pasipriešin-
toiai ir miestelio statymas atidė
tas. Paipriešintojai mano, kad 
pastačius naują miestelį, pačiam 
Lemontui neliks vietos plėstis. O 
norima Lemontą padidinti iki 
300,000 gyventojų. Dabar daro
mi planai, tik dar nepabaigti. ir 
viešai neskelbiami. 

pie 100 akrų. Tai tarp Bell rd. ir 
Park rd. ir į pietus nuo 131 rd. 
Statyba jau prasidėjusi. Pastatys 
83 namus. Sklypai bus <vieno ak
ro didumo. Namai bus nemaži 
(grindų plotis 2400 kv. pėdų). 

Kainuos tarp 60-70 tūkstančių dol. 

SUSIRGO 

Po operacijos, darytos dr. Sei 
bučio, šv. Kryžiaus ligoninėje 
Chicagoje, gydyosi Augustinas 
Nagys, einąs j a u 85- metus. 

Nepriklausomoje Lietuvoje 
buvęs geležinkeliuose aukštas pa
reigūnas, Lemonte išgyvenęs arti 
20 metų. 

Augustinas Nagys yra Lemon
to lietuviškosios mokyklos moky
tojų poetės N . Katiliškienės, M. 
Nagio ir Kanadoje gyvenančio 

poeto d r. H . Nagio tėvas. 
Andrius Laukaitis 

ris buvo lokio dydžio, ka ip Šių S C N K O I A I MOKYKLOSE 
dienų gorila, š is radinys buvo 
r a s t a s Makedonijoje. Chicagoje rūpinamasi, kad M 

. . , , , . . lėšų stokos vėl nereikėtų ar. k s 
Naujai r a s t a kaukole t a i i e - ^ b a i ^ m o k s l o m e t ų S u p e r . 

jo da r ribotai išvystytus sme
genis, tačiau labiau išvystytus, in tendentas Hannon ruošiasi pa-
negu mūsų beždžionių smege-s iūlyt i planą, pagal kur į būtų 
nys. A . T . su t aupy t a 57 mil. doL 
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IŠKASTAS LABAI SENAS 
GYVŪNAS 

Namų statymo bendrovė, nega 
v u si leidimo statyti miestelio, ne
nurimsta, 753 akrų neišpardavi-
nėja, tikisi kada nors statyti ats-

Sterkfonteine, Pietų Afrikoje, = 
35 k m į š iaurę nuo Johannes- 2 
burgo, yra ras ta fosilija — - s : 
kaukolė, manoma, kad t a i 5 
"homo habil is" kaukolė. J o s E 
senumas skaičiuojamas nuo 2 = 

Tautiška dvasia ir vienybė tagui mus lydi Kaiadu § 
šventėse ir atein^Hv^osc Mei*3S2. 

fmsm* 1£*zm 

iki 1,5 milijonų metų. 
Apie tai buvo paskelbta per 

IX tarptaut inį kongresą prie
šistorinių ir priešistorinių moks
lų, kuris vyko Nicėje. 

Šis naujas rugpiūčio mėn. 
atradimas patvir t ina pažiūrą 
apie "homo habilis", kad j is 
ftipriai skyrės i nuo "australo-
pithecus africanus", kuris gy
veno prieš 3—2,5 milijonų me-
tu. 

"Homo habilis" turėjo bū t i 
tiesioginis "homo erectus" — 
pirmtakas (stačiai einantis 
žmogus), k u r i s buvo "homo sa-
piens" p i rmtakas (dabartinis 
žmogus). 

Nicės konferencijoje Louis 
de Bonis, iš Paryžiaus universi
teto, pateikė dar senesnio žmo
gaus pi rmtako likučius, 10 mi
lijonų metų senumo tiesioginį 
"gigantopithecus" pirmtaką, ku-

I VITOLDAS PETRAUSKAS 
1 LIETUViu NAMAI 
1 Union Pier, Michigan 
rilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllir 
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Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto seimo, įvykusio 1976 m. gruodžio 4-5 d. Shoreham Americana vieš-j^Mai 
būtyje, Washington, D. C, prezidiumas. Kalba dr. Kęstutis Valiūnas, sėdi iš kairės: prof. dr. Česlovas Masai-
tis, seimo pirmininkas, prof. dr. Jonas Valaitis, jo- pavaduotojas. Vaiva Vėbraitė — sekretorė. 

\uotr. L. Tamošaičio 

LENKIJOS KATALIKAI 
(Atkel ta iš 3 pusi.) 

Dėl mūsų kontaktų su Vatika
nu nesu tos minties, kad Bažny
čios Lenkijoje vidaus problemos 
gali būti išspręstos Vatikano pa
galba, nes Vatikanas tuo klausi
mu yra mažiau kompetentingas, 
negu Lenkijos vyskupai. Reikia 
pripažinti, kad mūsų vyskupai sa
vo būdu yra patriotai, nors 'jie 
norėtų matyti Lenkiją kitokią, 
nors jie yra kitoje tvoros pusėje. 

Nors toleruojama Bažnyčios 
veikla, niekuomet neturime re
zignuoti mūsų uždaviniuose. Be 
to, kaip m misteris, turiu šypso
tis, kad sukeleiau pasitikėjimą, 
jog aš. kaip komunistas, be at
vangos galėčiau kovoti su religija 
ir Bažnyčia tiek ideologiniu, tiek 
ir filosofiniu požiūriu, arba bent 
tiek, kiek universiteto profeso
rius. 

Kai pustrečio milijono komu
nistų partijos nariu, kurie yra pa
sižadėję tarnauti partijai, atliks 
tą uždavinį, kai padarys tvarka 
savo šeimose, tai neturėsime šian 
dieninių riipe9Čių. 

Bažnyčia norėtų padidinti savo 
leidinių skaičių, nes, sako, tik 
penki procentai mūsų spaudos ir 
knygų atsako tikinčiųjų reika
lams. Nepripažįsta "Pax" organi
zacijos, kur i palengvina mūsų 
darbą. Vyskupai tvirtina, kad mū
sų spauda ir leidiniai yra nepro
porcingi 95 procentų katalikų. 
Bet iš kur jie paėmė tuos skai
čius? Tai paslaptis, nes ištikrų-
jų procentas yra mažesnis, ką kar-

BEZDŽIONfcS NORIAI Žl fRI Šimpanzės ir orangutangai do-

tais ir jie pripažįsta. 
Lenkijos seminarijoms nėra nu 

statytas priimtinų skaičius. Vien 
tik Liublino universitete ir Ka
talikų teologijos akademijoje stu
dentų skaičius yra apribotas. Ne
ramina mus didelis pašaukimų 
skaičius, juo labiau, kad apie 
juos sužinome pervėlai. Argi ne
galime nieko padaryti jaunami 
žmogui nukreipti nuo padaryto 
sprendimo? 

Tarp kandidatų j semina'iią 
yra ir kom. jaunimo organizaci
jų narių. Kad išlaikytų "liniją'*, 
jie jstoja į universitetą, išlaiko 
egzaminus, o paskui važiuoia i 
seminariją. 

Net ir tokiais atvejais nežino
me, kiek jaunų vyrų patenka i 
seminarijas. Turime, deja, prisi
pažinti, kad mūsų ateistinis są
jūdis yra silpnas it nepateisina 
mūšų vilčių. 

Laikraštis "Argumenty" (ate
istinis) yra mažai skaitomas ir 
daug egzempliorių lieka neišpar-
duotų ir neišplatintų. 

Turime mūsų sąjūdžiui duoti 
naują impulsą. Tie. kurie rašo. 
turi pasirodyti ne kaip TJrevo 
priešai, bet turi būti pasirengę 
polemizuoti su Bažnyčia j ; 
gija. T u r mokėti atakuoti pase
nusias struktūras, akcentuoti tai, 
kas yra pozityvaus, ir tai. kas 
neigiamo. Vfcržiau svarbios yra 
ideologinės problemos, nes pa
maldumas yra paviršutiniškas, 
bet reikia atakuoti institucijas, 
•reikia sukurti platų kultūrinė; 
ofenzyvos frontą. J.V. 

TELEVIZIJOS 

D. Bernis, Atlantos eksperi-
metų su beždžionėmis instituto 
direktorius, po ilgų stebėjimų 
priėjo išvados, kad beždžionės 
visiškai noriai žiūri televizijos 

misi sporto varžybomis, labiau
siai boksu. Gorilos su dideliu 
susidomėjimu žiūri detektyvinių 
ir muzikinių dalykų. j m 

VLADAS VAILIONIS 

"LIKIMO AUDROSE" 
Romane aprašoma Dzūkijos 

partizanų veikla. Knyga 344 
pusi., kietais viršeliais. Į t rauk
t a į U.S. Kongreso biblioteką. 
Kaina $7.00. 

Užsakymus siųsti "Draugo" 
adresu. Illinois valstijos gy .en-

• 

Linksmų Š v . Ka lėdų Š v e n č i ų 
savo klientams ir draugams linki 

• 

BLINSTRUBŲ ŠEIMA 
CICERO LICUOR H0ŪSE 

4916 West 14rh Street, Cicero, Illinois 60650 — TeL 863-7705 

V / 

Dievas neduos ginklų nė vie 
laidas. Kai kurios net ploja del-įnam kareiviui, kur i s nesutinka į to ja i prideda 5% mokesčių. 
nais. kai jom kas labai patinka. \ eiti j mūšį. Anonimas 
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D A R GALIMA G A U T I Š I Ų PLOKŠTELIŲ 
L LIETUVA, TĖVYNE MCSU -

Lietuvos, Latvijos ir Estijos himnai. Lietuviais esa
me gimę. Mes su rūtom. Lietuva brangi. Kada no
riu verkiu, Ištraukos iš Verdi operos "Trubadūrai" 
ir kitos. 

2. ŠOKIME — 
Dar kartą apie meilę. Lauks;n Tavęs. Gražiausia 
mergina. Meilės istorija ir 1.1. 

i. TYKUS BUVO VAKARĖLIS — 
šiū naktely (Dzūku daina). Kas bernelio sumislyta. 
Oi laukiau, laukiau. Bernužėli, nesvoliok. Dėdės Jo
no polka ir kitos-

4. ANTANAS KUČINGIS -
Kur lygus laukai, snaudžia tamsūs miškai. Tyliai, 
tyliai Nemunėlis teka. ,Iš operų "Eugenijus Onie-
ginas" ''Don Juan" ir t. t. 

5. SKAITO DALIA JUKNEVIČIŪTĖ -
I pusė — Vincas Krėvė-Mickevičius, Janina Degu
tytė: Eilėraščiai. 
II pusė — Liūne Sfresaft; Badmečio ciklas. Taip 
pat Algimanto Mackaus eilėraščiai. 

t. LEONAS BARAUSKAS -
Sandaros skrynia. Žemaičių pasveikinimas, Naujiesi 
nadėktousi, Žemaičiu daina. Aš lietuviškas Žemdir
bys. Po gimtuoju dar.gum. Opera "Lokys" ir kiti... 

7. SKAMBĖKITE, DAINOS - sol. Juzė Krikstriaitytt-
Ko vėjai pučia. Parmėjai vakar, Treji gaidžiai ne
giedojo. Verpsiu, verpsiu. Mozarto, Fr. Schuberto, 
Banaičio ir kitos dainos. 

Kaina kiekvienos plokštelės $6.00 

A. DVARIONO PLOKŠTELĖJE yra 12 šokių su daino
mis. Ne tik šokti smagu, bet ir pasiklausyti dainų 
labai malonu. 
1. Ispanų — Valsas 
2. Sapnas — Tango 
3. Gyvenimas — Fokstrotas 
4. Tu tik man priklausai — Fokstrotas 
5. Liūdna man be tavęs — Tango 
6- Daina padės gyventi — Fokstrotas 

n pusė 
L Bučkis — Valsas 
2. Širdie — Tartgc 
3. Skraido garsai — Fokstrotas 
4. Skrenda naktys — Fokstrotas 
5. Paskutinis sekmadienis — tango 
6. Turiu dvi merginas — Fokstrotas 

Kaina tik $6.00 

TREČIAS LITFRATCROS VAKARAS 
Skaito savo kūrybas A. Baronas. K. Bradtinas. Dr. 
H. Nagys, B. Pūkelevičiūtė ir L. Sutema-Katiliš-
kienė. šią plokštelę klausydami, gausite sodrų dva
sinį malonumą. Kaina tik $6.00. Ją įsigydami, pa
gerbsime mūsų kultūrininkus, rašytojus 

Prisiminkime Joną Aistį Jis pats savo kūryba įkalbėjo 
į plokštelę, jų yra 30 ir kaina tik $6.00. 

Užsakymus siųsti: 

DRAUGAS, 4M5 W. 63rd St^ f V m m , IL 60629 

KALĖDŲ ŠVENTES 
DŽIUGINA VISUS! 

Tas džiaugsmas bus žymiai didesnis ir pilnesnis, kai turėsite 
lietuviško skonio kepyklos gaminių. Cia į pagalbą ateina BRIGHTON 
BAKERY. Sav. ANTANAS MACKEVIČIUS, kuris perėmė iš gavo 
tėvo Felikso Mackevičiaus netik kepyk'ą, bet ir visą kepimo meną 
taip mėgiamų BRIGHTON BAKERY kepinių. Jisai kaip ir jo tėvas 
teikia pagalbą šeimininkėms visokių iškilmių progomis, bet svar
biausiai KALĖDŲ ŠVENČIŲ proga. 

Feliksas Mackevičius savo gaminiais pasižymėjo Kaune Nepri
klausomoje Lietuvoje ir keliolika metų Čikagoje, o dabar visą savo 
sugebėjimą perdavė savo sūnui ANTANUI MACKEVTCIUL 

Artėj&T'.čioms Kalėdų šventėms pasiruošė gerai, bet prašo ir šeiminin
kių bendradarbiavimo — paduoti užsakymus kiek galima anksčiau kad 
galėtų visokiais gaminiais aprūpinti visus ir tinkamu laiku. 

Be visiems jau gerai žinomų savo puikiu skoniu tortų, medauninkų, 
marciponų. lietuviškų baravykų, šližikų ir kitokių gaminių, taipgi 
ir pagarsėjusį puikiu skoniu RAGUOLĮ (Baumkucheną). Visi gaminiai bus 
pritaikinti Kalėdų šventėms ne tik skoniu, bet ir atitinkamais papuošimai*. 

Savo užsakymus perduokite telefonu VTrginia 7-1250 TUOJAU PAT 
Ir galėsite ramiai laukti šv. Kalėdų Ir Naujųjų Metų. 

BRIGHTON BAKERY 
2457 W. 45th Piace, Chicago, III. 60632 

PRANEŠIMAS 
"Draugo" adminis t raci ja apgailestaudama praneša 

skaitytojams, kad dėl kainų pakilimo, tur i pakelti ir 
prenumeratos kainas. Nuo ateinančių metų sausio pra-
džios "Draugo" kaina b u s : 

Chicagoje, Cook apskr i ty je 
i r Kanadoje m e t a m s $30.00, 6 mėn. $17.00, 

Kitur Amerikoje „ 
Užsienyje „ 

Savaitinis 'Draugas' „ 

28.00, 

31.00, 

20.00, 

n 

n 

M 

16.00. 

19.00. 

13.00. 
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narfų trumpo* bicfrafijo* suliel-'po 15-25 "dol. Ir (Jaugiau, Hėl to D K A U G A S , -jcčiauucius, 1976 a . gruodžio 22 
tų tik daugiau ntsusipratimų, nes Į nesiskundžiame. LF leidinys iš-, ~~""""^——————-— 
yra asmenų, kurių pateiktos bio-Į leidžiamas pirmą kartą per 15 
grafines žinios apie j ų veiklą ne- ; metų, tai istorinės venės knyga, 
būtinai a:auktų tikrenybei. 2i- į kurios dalyviu bus įrašytas kiek- , 
nau asmenų, kurie dedasi dide- ; vienas fondo narys, ar tokios kny' 
liais fondo rėmėjai?, bet tėra įne- I gos užsiprenumeravimas gali bū-
šę minimalę sumą būti nariu, o j ti apsunkinimas? Lieka tik būti, 
savo veikla daugiau pasižymėjo i rangesniems, paskubėti su prenu-! 
niekinimu fondo. Turime pasitu- į merata, kad neuztęsus knygos :š- Į 
rinčių, stambių asmenų, kurie no leidimo. Taip gi laikas pasitik-!, 
retų, kaipo tokie, platesnės bio- j rinti savo įnašus, ir kurie pa;:ė-: 

grafijos, bet į savo įnašus fondui! gūs, juos papildyti, pakeliant sa-
vargu ar norėtų pasižiūrėti ir bū- ; vo įnašą lietuvybės išlaikymui, 

patenkinti, kad je neišvystų Ad^ Pupelis 
dienos šviesos. 

Vii is yra vienintelė gėrybė, 
kuri bendra visiems žmonėms: 
uet tie. kurie nieko nebeturi. 

KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA 
sveikinu parapiečius* draugus 

ir pažįstamus. 
£V. BALTRAMIEJAIS PARAPUOS ^Waukegin, UI.) 

KUN. JONAS KUZINSKAS 

Pitiladelphijoje gruodžio 5 d. minint kariuomenės _..-..: Į : . j . _ i . , : . .* mirusius 
au>ą a*_r.eš.:3::s rr.r.:er.3 :r ."r.-r.ėjiir.e c3.lyvs.v-.s s:-.iste Genė Arrar.a:t\-.e-L"gia:is»uece, 
žp^--_;-.-„'„.e, Jonė Kaulinienė, Genė .--.-.--.- .;.-.:-.'į. i..:.-..;u i::-r.c 'LZ.-. _.c:..r„= z .-

laisves kovotojus 
Iš ita_rvs Aciar.u'.a 
jataa M 3igen:enė. 

Nuotr. K. Čikoto 

BOSTONO ŽINIOS 
bo pirmininkė Ustdjanauskienė. 
Taip pat dalyvavo ir vietos šv. 
Petro lietuvių parapijos klebonas 
kun. Antanas Baltrsšūnas ir kun. 
Albinas Janiūnas. 

NAUJA UETUVTU 
PILIEČIU D-JOS VALDYBA 

Gruodžio 12 d. įvykusiuose 
rinkimuose pačios didžiausios or
ganizacijos Naujojoj Anglijoj — 
Lietuvių Piliečių klubo So. Bos
tone, buvo išrinkta nauja val
dyba, pirm. Aleksandras Čaplikas, 
vicepirm. Danielius Averka, sekr. 
Antanas Ma'joška, fin. sekr. Ado
mas Druzdis, ižd. Algis Mitkus. 
Direktoriais: Stasys Griganavi-
čius, Jospeh Lub'nas, Gediminas 
Ivaška, Antsnas Andriulionis, 
Stasys Drevinukas. Arnoldas Ple-

JURKAUS JUODVARNIAI 
SUBATVAKARY 

Gruodžio mėnesio Kultūrinis 
Subatvakaris buvo skirtas rašy
tojui Pauliui Jurkui. Per keliolika 
metų gyvenančiam Subatvaka-
riui, jis įvyko ne šeštadienį, o 
sekmadienį gruodžio 12 d. 

Rašytojas Stasys Santvaras na
grinėjo naujai išleistą Pauliaus 
Jurkaus knygą '"Juodvarniai". 
Knyga esanti parašyta pagal oo-
saką ''Dvylika brolių juodvar
niais laksčiusių". Ji parašyta ne 
proza, o eiliuota forma. Rašyto
jas P. Jurkus labai gražia lietu
vių kalba ir labai žodingai parodė 
gražiausius tos pasakos - poemos 
vaizdus. Santvaras ėjo per visus 
knygos skyrelius, juos aiškinda
mas. 

Pats rašytojas Paulius Jurkus j ™'<as ir Vytautas Jurgėla.Maršal-
labai gražiai paskaitė eilę skyrių^3 — Vytautai Ivaška. Revizuos 
ar tos knygos'. O taip pat atšaki- «msija — Lohg-'rtas Svelnis, And-
nėjo į klausimus. r;'JS Keturakis, Jonas Vizbaras. 

Daugiausia klausė Santvaras. 
Kada :r kodėl kilusi min:is para-

LAIŠKAI O R ^ u - , -
IŠLEISTI LEIDIX! 

PRIBRENDĘS REIKALAS 

syti šią knygą Kodėl rašyta ne 
p.oza, o eilėmis? Ką rašytojas tu
rėjęs mintyje ją rašydamas? ir ei
lę kitų klausimų. 

Paulius Jurkus sakė, jog šiuose 
Juodvarniuose esąs mūsų pačių i v>'r^ 
gyvenimas, kova blogio su gėriu. 
Dar gyvendamas Vokietijoj, už-
•kliuvęs už minties apie juodvar
nius. Juk mes, kaip juodvarniai, 
esame išguiti iš savo namų. Kny
gą rašęs net 25 metus. Rašęs ir 
perrašęs. Kodėl ne proza, o eilė
mis? Eilės daugiau pagaunan
čios skaitytoją ir ilgiau pasilie-
kanČios atmintyje. 

ATVYKO PERKŪNO 
KRUKONIO ŽMONA 

Sveikintinas Lietuvių Fondo lei 
dinio redakcinės kolegijos nusis-
fondo narių nuotraukomis ir 
trumpa narių biografija, bet pra
plėsti ir duoti plačią LF veiklos 
apžvalgą. 

Prieš 15 metų milijoninio fon
do sumanytojų ir iniciatorių v i - į ^ 
zijos, visuomenės skeptiškai su-Į*^ 
tiktos, atrodė niekuomet neįgy-; 
vendinamos, šiandien yra jau i 
tapusios kūnu, ne tik sukeltas mi-1 
lijoninis kapitalas, bet jau žen
gia be sustojimo į antrą milijo
ną. 

Institucija kaip LF per pen
kiolika metų paskyręs lietuvybės 
išlaikymui, švietimo ir kultūros 
reikalams daugiau kaip 400,000 
dol. ir sukėlęs milijoną su virš 
neišsenkamo kapitalo, yra užsi-
pemęs įeiti į istoriją ir palikti 
surašytus savo veiklos kelius. Jei 
4C30 LF narių sudėjo milijoninį 
kcp.'talą, netikiu kad nebūtų pa-
jė.ūs išleisti knygą "Lietuvių 

Kada tai buvo ulsim.nta apie 
aukų neduodančių pasiturinčiu 
asmenų grupę, deja, užtarėjais 
atsiliepė nuoširdus fondo rėmė- : vis dar turi viltį, 
jai. Dėl LF leidinio išleidimo į 
daugiau yra priešingi re, kurie i 
būdami tikrai pajėgūs, iš viso nė- į 
ra garbingų narių sąraše arba sa- > 
vo įnašu neprilygsta suvargu-; 
;iam pensininkui. Siūlymai vie
toje LF leidinio pinigus panau-
!oti kitų knygų išleidimui netu-
ri pagrindo. LF leidinys yra lei-; 
;žiamas ne fondo lėšomis, jei 
1000 fondo narių įstengė sudėti 
virš milijono dolerių nejudinamą 
kapitalą, esu tikras, yra pajėgūs 
užsiprenumeruoti LF leidinį ir 
apmokėti išleidimo išlaidas. Dar, 
yra šimtai tūkstančių lietuvių,' 
kurie pilnai turi galimybę išleis
ti kitoms knygoms. 

Kasmet aplankome po keletą 
parengimų, kuriuose išleidžiame 

^ 

Talis (Gra'kų filosofas) 
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ST. PETERSBURG BEACH 
FLORIDA 

Jeigu įdomaujate® jsigyu SMJJ 
apylinkėje nekilnojamo tuno nuv 
gavybę. maloniai jums patarnaut 
Veronikos Jakušovienės vad«>va-
tams lietuviška įstaiga t>arh v. 
landos kasdien 9-4:30 

GULF ASSOCIATES 
REAL ESTATE 
6705 Gulf Blvd., 

St. Peier»bur» lieath, KE. 337U» 
Tel. 8LS-367-l79i dieną arb» 

81S-3MMI744 vakare. 
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LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
tR UIIMII'GŲ NAUJŲ MZTU 

l i n k i m e 
giminėms, draugams ir pažįstamiems. 

Anthcny ir Y'.ncette 
Poweii-Poviloniai 

\ i 

y 

šv . Kalėdų 
r 

Naujųjų Metu proga 
sveikiname gimines ir draugus 

• 

= ^ 
V 

Jrand Rapjds, Michigan 
b Lukoševičių šeima 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
m LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

linki 

Perkūnas Krukonis buvo nuvy
kęs į Lietu/ą lietuvių kalbos stu
dijoms. Jis ten vedė. Dabar žmo
na jau atvyko į Ameriką pas save 

PHILADELPHIA 
IR APYLINKES 

GABI MERGAITĖ 

Zita Štarkaitė, duktė Jono ir 
Veronikos Starkų, pirmuosius sau
lės spindulius išvydo Philadelphi-

Nežinome, kiek knygos egzemp I joj. Baigė kat pradžios m-lą. Po 
liorių buvo atvežta. Jie visi buvo keturių metų gavo brandos ates

tatą su gerais pažymiais ir stipen
diją. Pasirinko Beaver kolegiją, 

išpirkti, net pritrūko. Autorius 
jas pasirašė. 

Subatvakarių pirm. Edmundas 
Cibas pasveikino Aleksandrus ir 
Aleksandras. Griauzdė yra Subat
vakarių komisijos narys, Alek
sandras Lileikis Tautinės Są
jungos skyr. valdybos narys. O 
aktorė Aleksandra sakėsi, jog ji 
švenčianti savo vardo dieną va
sario mėnesį. 

MOTERŲ SURUOŠTOS 
KŪČIOS 

Lietuvių Moterų federacijos 
Bostono klubas gruodžio 11 d. 
surengė bendras kūeias su prog
rama. Galėjo dalyvauti, kas tik 
norėjo. 

Buvo parodyta kun. Alg. Ke
lio pagamintų dviejų apžvalgi
nių filmų demonstravimas. Vie
nas iš buv. Lietuvių Pennsylva-
nijos anglių kasyklose gyvenimo 
ir kitas, Simo Kudirkos sutikimas; kur studijavo chemijos mokslus 

Fondas , su dokumentine ir sta
tutine medžiaga. 

Užsimojimas išleisti LF vardy
ną, vargu ar susilauktų didesnio 
entuziazmo. Pavardės ir aukotos 
sumos daugiau pasako, negu nuo 
traukos vienų darytos dabar, ki
tų gal prieš 20-30 metų. Anks-I 
čiau numatytos vardyne duoti' 

PHILLIPS - L A B A N A U S K A S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

3307 S. Lituanica Avenue 
Tel, — Y A 7-3401 

% 

<? 

^ ^ 

Linksmų šv. Kaladų 
ir 

Laimingų Nauh Me!ų 
linkime giminėms, draugams ir pažįstamiems. 

žarija i? £nfcnas'Kceč'ai 

% 

Chicagoje. 
Elena Vasyliūnienė kalbėjo a-

Besimokydama lengvai pateko į 
studentų garbės sąrašus, baigda 

pie Kūčių papročius ir tradicijas, j ma mokslus apdovanota bronzos 
Kūčių valgiai buvo paruošti j medaliu. Ta 'proga apie ją rašė 

klubo narių. Svečiai turėjo užsi- ir vietinė spauda. Noriu pastebė-
mokėti už dalyvavimą. Iš Water-jti, kad Beaver kolegija tokį meda-
burio buvo atvykęs labai aktyvus) lį kas metai Įteikia tik vienam, 
Lietuvių B-nės veikėjas d r. Petras, gabiausiam studentui. 
Vileišis, o Hartfordo moterų klu-j Be to, Zi:os vardas ir pavardė 

buvo {graviruoti bronzos plokšte
lėj, kuri pritvirtinta vienos salės 
sienoje, Beaver kolegijoje. 

Per visus 4 metus Zita naudo
josi Beaver kolegijos stipendija; ji 
taip pat aktyviai reiškėsi ir kole
gijos gyvenime: buvo pirminin
kė Amerikos chemikų ir mokslo 
draugijos (studentų skyriaus) ir 
vadovavo pirmojo kurso kole
goms. 

Šių metų rudenį Zita įstojo į 
I Tempei universitetą Philadelphi-

joj. Jai buvo leista ruošti dakta-I 
ratą iš organinės chemijos, ne-

j turint magistro laipsnio. Tokie 
į dalykai Amerikos universitetuose 
I nei kolegijose pasitaiko bbai re

tai. Ruošdama daktaratą, ji kur-
j so studentams skaitė paskaitas iš 
, neorganinės chemijos, o savait-
1 galiais dirbo Upjohn's labora-
į torijose. 

Nežiūrint, kad ji yra apsikro
vusi darbais universitete, randa 
laiko įsijungti ir į lietuvišką gy
venimą: priklauso ateitininkams, 
dainuoja "Vilties'' chore ir šoka 
tautinius šokius "Aušrinėje". 

Zitos vyresnioji sesuo Danutė 
baigė biznio mokyklą ir šiuo me
tu turi gerą sekretorės darbą, dai
nuoja chore. Vida, jauniausioji, 
lanko gimnaziją, dalyvauja cho
re, tautiniuose šokiuose, priklau
so moksleiviams ateitininkams. 
Visos mergaitės gražiai kalba lie
tuviškai. Reikia manyti, kad yra 
didelis tėvų nuopelnas, jog Štar-
kaitės palaiko tokius glaudžius ry
šius su lietuviškuoiu jaunimu 

Br. Vaikaitis 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenč ių 
linki 

PACIJENTAMS. DRAUGAMS IR PAŽĮSTAMIEMS 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
1405 Se. 49th Soart, Cicero, ii i. mm 

Telef. — OLympic 2-4276 

^ 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkime 

MOŠŲ KLIENTAMS, DfcAU&AMS iR PAŽYSTAMIEMS 

R A M U N C 
2547 W. 69th Street 

Chicago, 111.60629 
Delikatesų, importuoto maisto garainru. parduotuvė 

ir restoranas. 
Savininkai: Ona Konkulevičienė ir Bronius Zašiuka* 

*<? 

% 

linksmų šv. Kalėdų 
• 
ir 

Laimingų Naujų Metų 
savo klientams 

L i n k i 

NERINGOS V A L G Y K L A 
2632 W. 71 St. - Chicago, Illinois 

ADEL£ LIETLVNINKIF.NE, i 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linki draugams ir pažįstamiems 

BALYS IR EMIL I JA PAKŠTAI 
2831 Wes1 38th Street 

CHICAGO. ILLINOIS 60632 
Telei. YA 7-8722. 

-i- ~-5t 4P-

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkime mūsų draugams, klientams ir pažįstamiems. 

A — 
PRIME CKOICE 

J M E A T S 
LSB0I DEŠROS 

MCSU SPECIALYBfi 
M.-.s A — 

2438 West 69th S t , Chicago. UI. «0629. Tei. HE 6-S888 
VTOLA ir ANTANAS PLIENIS, SAV. 

I 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linki savo draugams, klientams ir pažįstamiems 

D E L T A L O U N G E 
5640 W. 87th St., Burbenk, iil'mofs 

TERESE ir JLOZ.\S KASPERAVIČIAI, «avlninkal 
l^- y< 
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DRAUGAS, trečiadienis, 1978 m. g ruodžio 2 3 ė. 

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS 
SUVAŽIAVIMO REZOLIUCIJOS 

1. Suvažiavimas sveikina ne
priklausome •> Lietuvos Diploma
tinės ir '- i nes -ivr>-
narius ir linki g( riausio pasieki
mo vykdant • •• aCstovari-
mo ir jos laisvinimo darbą, 

2. Suvažiavimas sveikina Vy
riausią Lietuvos Išlaisvinimo Ko
mitetą ir linki >,'-kmingai vado
vauti Lietuvos laisvinimo kovai. 

3. Suvažiavimas su didele pa 
garba sveikina brolius ir seses p? 
vergtoje Lietuvoje, siaubingoje ST 
biro tremtyje ir kitur Sovietų Ru
sijoje, pilnai užtikrindamas, kad 
JAV lietuvių patriotinė visuome
ne tikrai supranta jų sunkią pa
dėtį ir yra su jais savo širdani. 
mintimis bei darbais. Suvažiavi
mas griežtai protestuoja prieš So
vietų Sąjungos okupuotoje Lietu 

į r 

nuostatų apie b; ndravi-
m-Ą su krašru, kad nebūtų ken
kiama Lieiuvos valstybiniam tęs
ti :u:nu' ir lietuvių tautos pastari 

loti š okupacijos 
11. Suvažiavimas dėkoja JAV 

lie:uvių visuomenei už nuolatine 
paramą ir kviečia ir toliau visui 
suglaustomis gre'omis -.ieningai 
remti ALTos pastangas Lietuvos 
i-priklausomybei atstatyti. Suva
žiavimas prašo ir ateity gausiai 
/'•ikla ir aukomis remti ALTos 
/adovaujamą laisvinimo darbą, 
šiam reikalui visiems vieningai 
skiriant Vasario 16 d. aukas, ku
rios sudaro vienintelį šaltinį AL
Tos vedamai Lietuvos laisvinimo 

C L A S S I F I E D G I M D Ė 
M1M.ELL.V.NEOLS a t. .i t- £ S T A T E 
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K. Streičius, 87 metų amžiaus, tarp Gen. T. Daukanto jūros šaulių vadovų 
šv. šeimos viloje. Lemom, m., šauliams lankant senelius gruodžio 11 d. Sto
vi iš kairės: kuopos pirm. E. Vengianskas, moterų vadovė V. Zankier.ė ir 
A. Aniulienė. Nuotr. P. Maletos 
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V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame 

visų rūšie arrimlK 
J. BUBNYS — Tel. RE 7-5168 

•K>0<K><><>0<><><XK>0<><>0000<>0<>0<>C 
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Savininkas parduoda Marąuette IŠNUOM. miegamas kamb. so vtasia 
Parke mūr. 7 kamb. namą. 4 mieg., buto patogumais vienam is:ne-
valgomjsis. Visas namas moderniai ami — gaii būti ir pensininkas ar 
įruoštas, grindys išklotos kilimais, pensininkė. Patogioj vietoj Mamuetie 
užuolaidos. 2 maš. didelis mur. ga- pfcg. 476-8270, 
ražas. Galima tuoj pat perimti namą. , 1 

Skambint 920-0584 

SU SAVAIS A ? L i l l l l 

kovai. I c e n t Provenzo ir, kai ji su kitais H | T ŠK0J1MAS 
12. Suvažiavimas dėkoja lietu- ' dviem kaliniais buvo sargės prie 

nų spaudai, radijo valandėlėms žiūroje išvesti į kiną, ji Proven- .. ^ ^ * J * ™ S " ^ g ?į? 
. ,. , . . . . v i , j . . . ,,T. H pažįstančius pranešti anie CES-

voje įvestą smurtą, lietuvių tau- ir lietuvių televizijai uz nuolati- zo paleido ir net nuveze } Vvis- L 0 V A spiRAU'.KĄ, feljetonistą, bū
tos naikinimą, rusinimą ir teisi- nę paramą Amerikos Lietuvių Ta- consin paslėpti. Tačiau žmogus, vusį karo aviacijos ginklininką, po 

rybai, už lietuvių visuomenės in- p a s kurį nuvežė, pranešė kalė ji- karo vienu metu gyvenusį Worces-
tormavimą apie Tarybos atlieka- mo viršininkui. Provenzo pabė- t e iT- *• Peseckas, 2846 W. 63rd St., 
mus darbus ir už Lietuvos laisvi- ;. go, bet Denise atleista iŠ tarny- ( - - -

nį, dvasinį bei ekonominį terorą. 
Suvažiavimas yra prislėgtas dė 
pavergtų tautiečių kančių, rūpės 
Čių ir nelaisvės, tačiau didžiuojasi 
jų ištverme, patriotiniu nusitei
kimu ir žvilgsniu į nepriklauso
mą ateitį. Suvažiavimas randa 
kad JAV vyriausybės, atstovų rū
mų ir senato nutarimai nepripa
žinti Sovietų Sąjungos okupaci
jos Lietuvoje ir kitose Pabaltijo? 
kraštuose stiprina visų lietuvių 
viltis ir yra šviesus taškas kelyje 
į nepriklausomos Lietuvos atsta
tymą. 

4. Suvažiavimas sveikina JAV 
prezidentą Gerry Fordą ir dėkoja 
už nepripažinimą Sovietų Sąjun
gos pasigrobtų Lietuvos ir kitų 
Baltijos valstybių aneksijos. 

5. Suvažiavimas sveikina nau
jai išrinktą JAV prezidentą Jim-
my Carterį ir prašo, kad jis -pa
naudotų visas galimas priemo
nes Sovietų Sąjungos užgrobtoms 
valstybėms — Lietuvai ir kitoms 
— išlaisvinti. 

6. Suvažiavimas, širdingai dė
koja JAV Atstovų rūmams ir se
natui už priėmimą rezoliucijų, 
kuriomis JAV pasisako, kad jos 
nepripažino, nepripažįsta ir ne
pripažins Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos smurtiško įjungimo į So
vietų Sąjungą. Tos rezoliucijos 
stiprina pavergtų Baltijos tautų 
dvasią ir daro kaskart prasmin
gesnę lietuvių ir kitų kovą už tė
vų žemki išvadavimą. 

7. Suvažiavimas, apsvarstęs šio 
meto tarptautinės 'politikos po-
sukitts^ kurie galėtų paveikti Lie
tuvos fr'kitų Sovietų Sąjungos do
minuojamų Europos tau'ų iš
silaisvinimo pastangas, pakarto- \ Ątr lovų.-* 
tinai pareiškia visų Amerikos lie
tuvių ryžtą ir toliau kovoti už 
Lietuvos ir kitų pavergtų tautų 
nepriklausomybę. 

8. Suvažiavimas su džiaugsmu 
konstatuoja, kad jau 12 pagrin
dinių ir centrinių JAV lietuvių or 
ganizacijų sėkmingai ir darniai 
bendradarbiauja Amerikos Lie
tuvių Tarybos jungtyje ir kviečia, 
kad ir kitos tokios organizacijos, 
kurios to dar nepadarė, taip pat 
jungtųsi į Amerikos Lietuvių Ta-
tybą bendram Lietuvos laisvini
mo darbui. 

9. Suvažiavimas pakartotinai 
konstatuoja, kad JAV lietuvių pa
grindinių veiklos sričių pasidali
nimas yra būtinas ir todėl svei
kina tas organizacijas ir Lietu
vių Bendruomenės vadovybes, 
kurios laikosi to principo fr re
mia Amerikos Lietuvių Tarybos 
Lietuvos Laisvinimo darbą. 

10. Suvažiavimas konstatuoja, 
kad vaikų vežiojimas į okupuo
tos Lietuvos pionierių stovyklas 
ir studentų vykimas į vadinamus 
lituanistinius kursus Vilniuje su
daro pavojų jaunimui objekty 
viai nusiteikti nepriklausomos 
Lietuvos atkūrimo atžvilgiu, įne
ša nepasitenkinimo išeivijos lie
tuviuose, nesiderina su veiksnių 
nutarimais 1966 m. sausio 22-23 d. 
deveJande ir 1-974 m. spalio 26-
27 d. White Plains, \ \ Y . . ir to
dėl pasisako prieš tokių kelionių 
organizavimą ii prašo išeivijos i 
organizacijų, vaodvyfces', sVtetfTno" [ 
ir lietuvybės išlaikymo vadovus 
bei pavienius tėvus labiau derin-

limo reikalų ryškinimą 
13. Suvažiavimas pilniausiai 

pritaria Amerikos Lietuvių Tary
bos valdybos vedami politinei li
nijai ir širdingai dėkoja visiems 
valdybos nariams, ypač jos pir
mininkui dr. Kaziui Bobeliui ir 
informacijos vadovui už parodytą 
iniciatyvą, energiją ir pasišven
timą dirbant Lietuvos laisvinimo 
darbą. I S 

14. Suvažiavimas paveda ALT Į 5 
valdybai padėkoti už atsiųstus 
sveikinimus ir įteiktas aukas. 

bos ir perduota teismui. PLATINKITE "DRAUGĄ" 

CHICAGOS ŽINIOS 
KALENfcS MOTINOS 

Apie 100 vaikų buvo nugaben
ti į Cook apskr . moterų patai
sos centrą, k u r jfe sekmadienį 
kalėdinėse vaišėse galėjo susi
tikti ten kal inamomis savo mo
tinomis. Kai kur ios jų nebuvo 
savo vaikų mačiusios nuo praei
tų kalėdinių vaišių. 

MEILĖ K A L Ė J I M E 

šujiiiiiiiiiitniiiiiHiiiiiiHHiiiMiiiiiuiiiimmminiHiHiHiiiHiiiimiimiiimmiiiiiin. 

I HMTfc VtSl K V M C I A f l I 1 ISUUNGTI l | 
= tĖ sv. Kalėda Oktavos meta ruošiamas r Kalėda 

šv. Mišių i 

PADĖKOS IR PRAŠYMO i 
PAMALDAS, f 

kurios prasidės gruodžio 25 d. ir E 
baigsis sausio 1 d. Marijonu koply- r 
čieje (prie "Draugely. £ 

Žemiau pridėtas specialiu inten- E 
eiju sąrašas, atžymėkite pageidauja- E 
mas ir pasiųskite mūsa vienuolynui: | 

M A R I S N F A T H E R S Į 
6336 So. Kilboum five. i 

Chicago. II 60629 Į 

Noriu dalyvauti Kalėdų Oktavos šv. Mišiose ir mal-
Ej dose ir prašau melstis ir atnašauti Sv. Mišias šiomis inten-
£ ei jomis : 

Jralng p n k l p pa-JrmUlma> ar 
*>rarur»af iŠ mii-*j v indol to 

OOSMOS PARCEL8 EXPRRSP 

SIUNTINIAI I LIETUVA 
iSSS S. HaLsled SU Chirago I U. 6060* 
2501 VV H9th St.. Cl J krago, I L U 60629 

Telef. 925-27*} — 254-3320 
V. Valantina* 

oooooooooooooooooooooooooc 

oooooooooooooooooooooooooc 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ir ki
tus daiktus. Ir iš toli miesto leidi
mai ir pilna apdrauda. 

TELEF. — WA 5-8063 
J O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

£ • Padėka Dievui už 1976 meras 
] Padėka Marijai už globą 

5 • Padėka Dievui už ypatingas 
maior.es 

Denise La Mont buvo pirmoj 
moterų grupėj , pri imtoj sargais 
Chicagos Metropolitan pataisos 
namuose, kur kaliniai buvo vy- I! • Už lietuvius Sibire 
rai. Denise įsimylėjo kalinį Vin- j j-j n u ž persekiojamus tikinčiuosius 
— — — — — ^ — — — — i S Lietuvoje 

i n Už vaikus 
] Ypatinga intencija 
] Prašant laimingų 1977 merų 

E K S K U R S U O N J V I L N I Ų 
IR S E I N U S 

gal ima u ž s i r a š y t i iki s a u s i o 10 — 15 
d. Iš C h i c a g o s i š s k r i s VI. 6., gr įš VI. 
28 d. Ka ina a p i e $900.00 . Kel iaus 
"Viešbuč iu a n t r a t ų " su v i r tuve ir 

3 _ pat" 'Pfasj |~ -=' 
Vieną — Krokuvą — Varšuvą — 
2algirį — Romuvą ir kt. Adresuotą 
voką su p. ženklu atsiuntusiem 
smulk. inform. teikia dr. G. Valan
čius, 31U Ettrick SU Los Angeles, 
GaBf. 98027. (sk.) 

5 Vardas, pavardė 

B Adresas 

• Prašant sveikatos 
] Prašant ramybės Šeimoje 
] Prašant Lietuvai laisvės 

į j Prašant tikėjimo laisvės 
Rusijoje 

• Prašant antgamtinės pagalbos 
jaunimui 

|~~j Prašant pasveikimo nuo 
alkoholizmo 

» • v* ^ . » -1 \+* • *+ * . • •v * -^««* j t»««** *»«*>*» ^ 

Oktavai pridedu auką $ 
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LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIUI 

Linkime Visiems Savo Pažįstamiems Ir Draugams 

L I E T U V I Ų 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCtAGUA 
N a r i a i 

A. M. PHILLIPS 
Tomas ir Laurynas Labanauskas 

J. F. RUDMIN 

P. BIELIŪNAS 

S. LACKAWICZ ir Siinūs 

P. J. RIDIKAS 

VASAITIS. BUTKUS 

SIUNTINIAI l LIETUVA 
ir kitus kraštus 

VEDZEVNSRAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, nL 60682, telef. 9K-5980 

M. A. Š I M K U S 
SOTARY PUBLIC 

CNOOME TAS 8EKV1C*. 
1239 S. Maplewood, tel. 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
>I\ lI?ctV i škviet imai , pi ldom' 

P r L I E T T B e S PRAŠYMAI W 
kitokį blankai 

Labai graU 2-jų aukAtų rezidencija 
1 :-į vonios. Sausų pušų beismentaa. 
Karpetai , v ir tuvės pečius, daug prie
dų, fmok€ti apie $7.000.00 ir ga l i t e 
kelt is . Arti 7 2 - o s ir Kedzie. 

t tnilų niiirna. 3 au tu mdro garą 
žas. Is gerų rankų, priešai* parka 
N a u j a s gazu š i ldymas Ir e lektra 
$8.600 pajamų. Vertas $60,000. 

m aukšto niūras. 2 auto mūr. g a 
ražas. Originali 26 m e t ų gera statyba 
Erdvilą 2 b u t a i Senute nepajSgia 
turt parduot Marąuette Pke. P ig ia i 
$32,000 

VteninteiS s t t tnga 6 kambarh} t 
austų rausvo mfiro rezidencija ir 2 
a u t o 
Marquerte Parke. . $?9.73*>.00 

Mūrinis • medinis pajamų 
2 butai. PlrkSjui tikras radinys Mar
ą u e t t e Parke. *&» 960.04 

17 metu didel is 2 aukštų mūrai-
Ir 2 auto m ū r o garažas. "Radlant" 
š l ldvmas. Marąuette Parke 
$38.000.00. 

Platus lota* arti Av. KryitBtki li^o 
n ines Pigus. 

VALDI S REAL ESTATE 
2625 West 71st Street 

TeL 787-7200 arba 737-8534 

HELf WA_VTED — VY1L< 

£ A f i ?:. z N : z : 
ii! Man W3n;ad ; Š r 

5 PM to Midnight sbift avaOable 
Apply in Persoo 

ASK FOR ME. NICK 

R0YAL 
6156 Ww 

H* ^ " i l i j r U N T 

MACHIN'ISTS 
COATD«r MAGH1NS 9 H B k 

Jffust be exper ieoced o o . «>II«ir ~ oo 
garažas. Puikus^ vldasu p lanas i aerag machine . Ksovviedge . pt O į y 

Coatlng a l so helprul. 

ABRCO PLAYINO CAKD OO. 
Tel. — 686-4200, ext. 375 

A n E ą u a l Oppt'y E m p l o y e r M / F 

oooooooooooooooooooooooooo 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

Namo pirkimas — Pardavimą* 
Valdymas 

rtraodlmai — Ineome Tai 
Notariatas — Vertimai 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Avo. — 778-2238 
5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 C O O O O O O 

VAIKĄ Real Estate 
Pelningas investavimas — 10 apart 

mentų prie jūros. Tik $38,000.00 įmo 
kėt. 

23 apartmentai ant pat jūros kranto 
$90,000.00 įmokėjimas. Geras pirki-

HKLP WANTED — MOTERYS 

h 0 J S EK £ E ? E H 
J.ive in. F o r Dr's f a m i l y . M u š t l o v e 
t w o scfaoot a g e c h l l d r e n & a d»g . 
Mušt do fhorough c l e a n i n g & b e able. 
to cook. Pr ivate r o o m & b a t h . ?»<o*i 
smoker . H y d e Park. 3 2 + - 8 S 4 9 a f t » r i. 
p. m. Sarurdays &' S u n d a y a AM day. 
Soma Engi i sh . 

M F S C E L L 4 X E O C S -

MARIJA NOREIKIENfc 
VYTAUTAS ŽUrLAUSRVS n y s" 

Labai geram stovy S butu namas SIUNTINIAI | LIETUVA 
prekes. Mai«*as « Europos *andeHii. 

I<ahai p a c e i d a u j a i n o s gerofr rūšies 
2608 W. 6»th St., Crrfcago. I U. 60629. 

T E U — W A 5-2787. 

mmimmniummimmiimuHMimiuiH 
NAMT; APŠILDYMAS 

Tab'an sėmei |r <uidedu nauju* pe>-
čh» . P l« ia l i sva lan taipgi aly-viniu> 
Ir perdirbu del <luju. Jdedu vandem* 
Slldytnvtis. Kre ipt i s 

A. BANYS — tel. 447-8806 
mmniiimfiimmiiiiiiiitiiimiitnmiiiHi 
^>oo<x><x><x><><><>o<><>c><>oo<>rto<>oo' 

NAMŲ REMONTAS 
PRTRINAMA KAINA 

Taisau ir naujai [rengiu vonias 
virtuves irnaujas lubas {rengiu 
kambarius rūsy Daiau. 
ZJgidaa, teL 776-0882 p o j v , vak. 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O i 

IIIIHIlIIIIIIIIIIIIIIIIIiilIlIlIlIlIlHliHimiilH 

$23,000.00 jmokėt. Pirksite nebrangiai 
Turime ir daugiau visokių namų. 

711 SSth St, Mlami Beacfa, FL 
teL (305) 864-3586 

OOCM>00<>0<X>0<>0<>000<>0<>0<X>0<>0 
Paikus 8 bota mūras . Arti §». Kry

žiaus l igonines . Virs 119.000.00 paja
mų. P a l i k i m a s — lengvai nuplrkslte. 

Gerai Išlaikytas mūrinis, 2 po 5 5c 

Klasikinio mūsų prozaiko, stilistinio 
kalbos virtuozo 

ANTANO VAIČIULAIČIO 
nauja apsakymų knyga — 

Vakaras sargo nameiy 
Pirmoji jos laida birvo išleista Ne

priklausomoje Lietuvoje ir tarėjo dt» 
delį pasisekimą, ši laida papildyta 
keliais naujais apsakymais. 

Užsakymus siųsti — DRAUGAS, 
454iJ W. 63rd Street, Chicago, 111. 80629. 

Kaina — $4.86. 168 pusi. IlihKrjius 
gyventojai Drašomi pridėti 5% (20 
centų) mokesčiams. 

=fiD G «OG3AM4 

Seniausia Lietuvių Radijo Programa 
ir ve ikiant is biznis. Arti Campbell u* 63 Naujojoj Anglijoj ig s to t i e s W L Y N 
d o * c-vSs. VirS Į 5 0 0 . 0 0 p a j a n i y mBa. l390 k , ^ ^ į ^ s e k m a d l e n i a i a n u o 

Tikrai gražus b a n g a k m . J mieg . ir . ^ g - . , . „ , __ ^ ? T ^ ™ ~ 
valgomasis . Patogus susisiekimas. I ; *—• mi * • * » m I"* 1 » « l '— P«f 
vakarus už California ir 63-čios. 

Š I M A I T I S R E f t l T Y 
Insarance — Trcome Tax 

2951 W. 63rd Street — 436-7878 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC 

D C M E S I O ! 

Wifh iberty & Justics »i»'»"iHiuini»iiiiim»iiiiiimnimmii 
_ : TELEVIZIJOS Amerikiečių premijuota PAU-

IXAUS LEONO knyga, kurio
je atvirai ir drąsiai nagrinėja 
šio kraš to negeroves bei pavo
jus ir tiesia kelius į saugų visų-
gerbūvį. 

Knyga gaunama ir Drauge. 
Kaina kietais viršeliais $535. 
minkštais — $3.95. 

uiiiiHHHimtuiiiiiiiiiiiuiiitmiiiimiiiHii 
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LIETUVOS ATSM M1MAI 
Rartljo Vnlarnla |an SS m (Arnanja 
Sene J er sey . \«*w Vork Ir Ot>nn«vtl«rt 

lietnTtomn! 
Kas Jtefttadlenj nuo 4 Iki 5 va4. popiet 
IS VVKVD Stot ie* New Tork« ( t « t 
>trt.. AM Ir 97 9 m"g FM) . 

duodama vėliausių, pasaulinių žinių 
santrauka ir komentarai,, muzika, dav 
nos, ir Magdutšs Pasaka. Sis pro
gramą veda Steponas J. ir Valentina 
Minkai. Biznio reikalais kreipUj-f 
Balde FTorists — g«ių bei dovaaų 
krautuvę, 502 E. ITr iiiMlpi • JL 7H 1— 
ton, Mass. 02127. Telefonas 2*8-948*. 
Ten pat raunamas dienraštis "Dra». 
gas" ir didelia pasirinkimas lietuviš
kų knygų. 

M i u L i N A S TV 
v^paivovo^ ir *apraMTo$*. tvaoi, 

i t o r o ~ » Hrrn VacJ-i—nTUi 

•>?^-
M ! 

c m l . s * 

I M f l I f M I l M I I ! i i M ' " ! ! 1 ! ! ! ! 1HI 

•l!!>!!l!IMIM!<!M!ll!!IMm!MĮim!ll!n!!rfW 

yTATOME NAUJUS NAMUS 

Otrekt. — T>r. .TokūlMM J. Stok** 
14«7 F o r o e Ortv* 

MoiintJ»<a««<le. N. i. 0 7 0 M 
TeL 2>2-S6«5 (eode 3 0 1 ) 

K r t e č l a m e t a i p pat kUiu»vt%i U * 
travtftku kul tūr in ių valandų anglų kal
ba U S«ton Hal i Univers i teto radljr 
stotie* ( N e « J e r s e y WSOU. 88.6 me« 
F*M) P l rmad . 7 :80-8:30 vai. vakar*. 

( V a d o v a u j a prof. J . - S t a k M ) 

(niiiiiiniiiuiuuiiiiiiiiiinuiiiiiiiiiiHiiin 

Prieš kiek laiko bovo'Metate ty-
miausią a*rsrlų rašytojų novelių an
tologija, fsigykite šią knygą, MM 
arba kaip prammJncą dovaną U-
t iens švemčtų peogm 

i: ?" r 
* 

A N G L U N O V E L E 
Tai pirma tokios apimtfas (460 

Be to atliekame krautuvių ir ofisų l P^sU fr vert** antologija toripinaa-
ti 24 rinktines noveles, kurios pir
mą kartą yra išverstos ir sttdfetoa į 
šią knygą. Jos salsvi kiekvieną 
skaitytoją Antologiją paruošė ir 
komentarus pridėjo Povus* Gttseys. 
Užsakymus siųsti: 

DRAUGAS 4545 W. SSfd SU 

CfaJcago, ITJL 60629 

Kains J7.00. 
Ūlinols gyventoji prideda 5% 

cnokestt 

planavimą ir jų įrengnanSį 
PETRAUSKAS 

CONSTRUCnON CO. 
TeL 847-7S64. Skambint po S v. v. 

. i f i I Į Į Į J ! r !»< i i i | i fH>, [ i ! !H ! '«»« f in t t » f i t i i : i 

RADUO ŠEIMOS VALANDOS 
VIMM p t t y s s B WOPA 

Uertrrlų kalba: kasdien nuo pirma 
dtento fkl penktadienio 12:30 — 
1:00 vai popiet — settadienj h 
•ekmadienj nuo 8:30 iki 9:30 vai 
rVtt> 

TsM: HEmloek 4-241S 
NU A. M. 

TM» S». MAJ'LEVroOO AVE 
rmc.AGO n.r <«w?o 

M O V ! N G 
ArMiT-ąn^t^s pprlcrsTistymao 

Įvairi XĮ atstnmŲ 
TELEF.: S7«-1«W srbs 

ST6-5996 

IIHHUHIIHIIIIMHIHIIIIIH1IHHIII1Hltllin> 
Apsimoka skelbtis dien. DRAUGE, 
nes jis placiansiai skaitomas lie
tuvių dienraštis, gi skelbimų ksd-
nos yra visiems prieinamos. 
mmiinmnmiimiiiiiiiiiiniiiifimtmttu 
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FRANK'S TV and RADIO, INC 
/Wm SO HALSTED STREET TEL. — CA 5-72SJ 

RADIJO IR STERE0 APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISY*tAS 
DIDEUS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJŲ APARATŲ 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

http://maior.es


Vat ikano II susirinkimo nuosta
tus , skelbiančius saž 'nės laisvės 
iėenį. Va ik.ino II susirinkimas 

V I E N U O L E S U K U L K A | Ž I A U R U S U Ž P U O L I M A S | D R A U G A S , t r e č i a d i e n i s , 1 9 7 6 m. g r u o d ž i o 22 d. 

Seselė N o r e e n B u m i 
Dvie jų va ikų 

.. . . . . . ' P f a r ° " Fleming, 29 m. 
Lbia išganymo gal imybe ir ki- je t ebeneš io ja j s . n g u s ą Kulką. ^ C a r p e n i e r , Chicagojt.-, sek 

ų Akytoj žmonėm- ar n ' b *' k u r i o s nebuvo ga l ima išimti p o m a d i e : 

m o t i n a M a r y 
g y v e n u s i 5352 

:uo 

Dariaus-Girėno lituanistinės mokyklos mokinės šoka snaigių šokį vai-
iinime "Kūčių dieną miške", Kalėdų eglutės metu. 

Nuotr. Algirdo Grigaičio 

CHICAGOJE !R APYLINKES* • i ' 

D A R I A U S — G I R Ė N O 
L I T U A N I S T I N Ė S MOKYKLOS 

K A L Ė D Ų E G L U T Ė 
G r u o d ž i o 18 d., šeštadieni, 

J a u n i m o cen t re , didžiojoje salė
je, tu rė jome progos pasigėrėti D a 
riaus — G i r ė n o lit. mokyklos Ka
l ėdų eglutė. P r o g r a m ą at l iko 
šios mokyklos mokin ia i , įskaitant 
ir darže l io auklė t in ius . 

Mokyklos vedėjas Juozas P l a -
čaš prabyla gausia: susir inku
sius pasveikino, p r i s imindamas 
pavergtosios tėvynės vaikus, m ū 
sų tau tos sunkią dalią ir augan
čio j a u n i m o uždavinį — -pamilti 
ir n iekada nepamirš t i savo tėve
lių žemės — Lietuvos. 

Vyresniųjų klasių mokiniai 
g raž ia i suva id ino mokytojos Ire
nos Regienės sceninį vaidinimą 
"Kūč ių dieną miške" . Va id in i 
mėl i s pedagogiškas, tur įs auklė
jančios reikšmės. Va id in ime da 
lyvauja miško žvėreliai — kiškiai, 
voverai tės, pelytės, paukščiai, 
skauta i , na , ž i noma , šerkšnos ir 
ša lnos bei vėjai . J vaidinimą gra
žių akimirkų įnešė snaigių Šo
kis, pa ruoš 'as mokytojos Nijolės 
PupienėSr V a i d i n i m ą paruošti 
t a l k i n o j auna mokytoja Loreta 
Andr i jauska i tė . Pažymėt ina , kad 
vaidintoja i ka lbė jo gana gražia ir 
ta isykl inga l ietuvių kalba. 

P o t rumpos pertraukėlės gėrė
jomės gyvuoju paveiksiu "Tylią
ją nak tužę" . Graž ia i iš jaunučių 
k rū t in ių n u s k a m b a "Sveikas, Jė
zau , g imusis" . Va id in ime : dekla-
m a t o r ė Rasa Zigaitytė. Mariją 

va izdavo D a n u t ė Jokubaitytė. Šv. 
Juozapas — Vik toras Gudas , T r y s 
Kara l ia i — t rynuka i , jau gražiai 
ūgtelėję, brol iukai Edis, Juozas ir 
Robe r t a s De renč i a i , kurių karū
n a s sudarė m ū s ų tau t inės vėlia
vos spalvos — gel tona, žalia, rau
d o n a . T r i s kara l ius scenon paruo
šė ni^čiutė Bronė Karazijienė. 
Pu lką angelų sudarė I ir II sky
r i aus mokin ia i . Solistė Judita U r 
ba i t ė , su gražiu vaidybiniu ta len
t u . Lie tuviukus vaidino Rima Zi
gai tytė , Vydas Rekašius ir Algis j | 
Sodonis . Šį va id in imą paruošė m o 
kytojos I r ena RegJenė, Loreta 
S tonc iū tė ir muzikas Faustas 
S t rona . 

Eglutės p r o g r a m a baigta k a l ė - ! 
d i n ė m i s giesmėmis ir damomis . 
D a i n a v i m u i vadovavo mokytojas j 
m u z . Faustas Strotfa. Po to atvy-Į 
k o Kalėdų senelis, nešąs m a i -
šus dovanė l iu , kur iomis buvo a-p-i 
dovanot i visi mokyklos mokiniai-
Dovanė le s paruošė Dar iaus — 
G i r ė n o mokyklos tėvų komi t e to ! 
na r i a i . 

Programai sumania i vadovavo j 
8 skyriaus mok inė L. M i k a l o n y ! 
tė . 

Stebint šios mokyklos darbą, 
t enka pasidžiaugti , kad šiuo me
t u mokyklą l anko apie 130 moki
n ių . Mokykloje dirba 14 mokyto
jų. Pamokos vyksta Jaun imo 
cen t re kiekvieną šeštadienį. 
Mokyklai su atsidėjimu jau il
gus metus vadovauja mok. Juo
zas Plačas. 

Kiekviena l i tuanis t inė mokyk
la suskiuria su finansiniais sun
kumais . Jų neišvengia ir Dar i aus 
— GiffcrVi lit. mokykia. Tač i au 
j a u n i tėvai uoliai rūpinasi mokyk
los išlaikyJttu ir a te ina talkon tė
vų komftęfui, kuris nuoširdžiai 
r ū p i n a i iflokytfdc adfltifrtftnfv!-
m i i ' tfcl JSs filaikymu. Komitetą 

] suda ro : Ramojus Vaitys — pirm., 
Kęstut is Dirkis — ižd., G e d i m i 
nas D a m a š i u s — sekr., i r narės 
— Virginija Šaulienė, Nijolė 
Skirps tūnienė ir Regina Modes-
t ienė. 

Jurgis Janušai t is 

A K A D E M I J O S Ž I D I N Y APIE 
SĄŽINĖS LAISVĘ 

Lietuvių kat. mokslo a k a d e m i 
jos Ch icagos židinio sus i r ink ime 
gruodžio 19 d. J a u n i m o c e n t r e ' 

„ _ _ _ n a k t i b u v o mi r t ina i 
kybos, jei gyvena .pagal savo s ą - ( t o , k a i pe re i tose kuciose ją C h i - . n u d u r t a p a k e l t o t r a u k i n i o s t o t v 

ži:iv- Ka.-, klauso savo sąžinės* ne cago je p e r š o v ė plėš ikas , ja i su 
būcUmas ateistas, nesąmoningai k i t a sesele e i n a n t p i rk t i mil tų . 

įžįsta Dievą. V a t ' k a n o II su- Kal t inamie j i j o s sužeidimu J a -
sirinkimas sąžinę padarė ž m o - n e t t e Dal ias 28 m., i r Curtis Co- K A L Ė J I M A S D Ė L M E D I C A K D 
gaus gyvenimo dš rn , nu-isukda- oper , 24 m. , t e b ė r a nenuteis t i . 

p r i e N o r t h i r C lybourn . Žudikas , 
m a t y t , a t ė m ė jos p in igus . 

m a s n u o legalizmo, suriš o su 
bausmėmis ir prievarta, kas dau 
gelį a ts tumdavo n u o Bažnyčios. 

Sąžinės primatas įpareigoja są
žinę ugdyt i . įs tatymų kelias — 
'engv'esnis, nes jis nurodomas . Są 
žinei te ik iant pirmenybę, ž m o 
gus įpareigojamas ne t ikrume ieš
koti tiesos. Sąžinės ugdymas įpa
reigoja vengt i nuodėmės papro
čio, nes j a m e užgesinama tikėji
m o šviesa, sąžinė išblėsta, bel ie
ka sauvaliavimas. 

Pagal iau atsimintina, kad klai 
dingą sąžinė nebūtinai yra n u o - j 
dėminga. Vatikano suvažiavimas [ 
pasuko gyvenimą į t ikresnį j 
krikščionybės kelią. 

Ž I E M A 

T r u m p i a u s i a d i ena buvo g r u o -

Už s u k t y b e s g a u n a n t lėšas, 
s k i r t a s še lp iamai v a r g u o m e n e i 
g y d y t i , Sh Miller, 47 m., i r G. 
N a c h a m k i n , 45 m. , sav in inka i 

džio 21 d. N u o gruodžio 22 d. I d e a l D r u g s , 157 W. 119 St., 
d iena p r a d e d a i lgėt i ir oficialiai Chicagoje , n u b a u s t i ka lė t i p o 30 
pras idė jo ž iema . d ienų. 

Paskaita buvo gerai paruošta , 
išmąstyta. Koreferentas K. P a b e 
dinskas išryškino, kad svarbiau
sias sąžinės balsas prieš veiksmą, 
vedąs į gerą. Krikščioniška sąži
nė ne t ik suvokia natūra l ias pa
reigas, be t ir antgamtines . Sąži
nės laisvė yra viena 'pagrindinių 
teisių demokrat inėje santvarkoje. 

, . _, , . . . , . i Amžių bėgyje valstybė laužė są-
kun . A. Grauslvs skaitė p a s k a i t ą ' v . . 1 - T » v t . - i V-

«. . ' . . . 1. ,. zines Iai9vę. JAV-bes savo konst i-
apie sąžines vaidmenį š iandie- į 
nio krikščionio gyvenime. Susirin- j 
k imą pradėjo pirm. V. Liulevi- < 
čius, pakviesdamas pre legentą . ' 
Paska i t in inkas pateikė Šv. Rašto 
tekstus, kurie paremia sąžinės 
laisvės idėją. Sąžinė — tai ga
l imybė pažinti ir a tskir t i dvasi
nes ver tybes ir galėjimas suvokti, 
kur ios teigiamos, kurios neigia
mos. Sąžinė reiškiasi d v i e m bū
dais: prieš veiksmą įspėja, kas 
gera, k i s ne, o veiksmą už blo-

priekaištauja, už gėrį sudaro 
džiaugsmą. Sąžinės grauž imo 
kančią literatūroje geriausiai iš
reiškė Dostojevskis " N u s i k a i t i m e 
ir bausmėje" . 

Sąžinė nėra au tonomiška . Ji 
yra Dievo balsas žmoguje ir t u 
ri laikytis Dievo nuos ta tų . Per 
sąžinę kalbanti Dievo v a l i a y ra 
m ū s ų elgesio norma. Sąžinė t u 
ri bū t i palenkta D ievo meilės 
į s ta tymui . 

To l i au , prelegentas paskaitė 

tucijoje b u v o ta rp pirmųjų ga
rantavusi sąžinės laisvę. T i k de
mokra t inė santvarka sudarė pa 
lankias sąlygas sąžinės laisvei ga
rantuoti . 

kad 
Są-
na -
Są-

Bū-

Vysk. V . Brizgys priminė, 
reikia domėt is šiuo klausimu 
žinė tai kiekvieno žmogaus 
tūralus balsas elgtis teisingai 
žinė ugdoma pažįstant tiesą, 
sime t iek krikščioniškai sąžinin
gi, keik būsime krikščioniškai są
moningi . 

Atsakydamas į klausimus, kun . 
Grauslys pažymėjo, kad sveikos 
sąžinės žymė yra gera val ia , ar
timo mei lė , k lusnumas Dievo au
toritetui. Įstatymas turi pagalbi
nį vaidmenį , bet negal i visko nu
matyti , lieka vietos ir sąžinės 
sprendimui . 

Susirinkimas buvo gau>us, da
lyviai džiaugėsi jo tu r in ingumu. 

J. Pr. 

A D Ė K A 
Mūsų brangiam vyrui, tėvui ir seneliui 

A. f A. Kp. JUOZUI BUTĖNUI, 
1976 m. spalio 18 d. mirus, skaudžiose atsiskyrimo valandose 

patyrėme daug širdingos užuojautos iš giminių, draugų ir pažįsta
mų. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie mūsų brangų velionį pri
siminė maldose, aplankė koplyčioje ir Jį palydėjo į amžiną poilsio 
vietą. 

Dėkojame klebonui A. Zakarauskui, kuris meldėsi koplyčioje, 
atlaikė gedulingas pamaldas už Jo .sielą ir palydėjo velionį į kapi
nes. Dėkojame kun. dr. J. Vaškui, MIC, kuris dalyvavo šv. Mišiose 
ir palydėjo velionį į amžino poilsio vietą. 

Esame dėkingi kun. P. Cinikui, MIC, ir visiems tėvams mari
jonams už atsilankymą koplyčioje ir šv. Mišių aukas. 

Dėkojame sol. J. Vazneliui už giesmes bažnyčioje: nuoširdus 
ačiū grabnešiams, suteikusiems paskutinį patarnavimą velioniui. 

Dėkojame kun. Tomui Kaspučiui ir Nekalto Prasidėjimo mo
kyklos motinų klubui už įspūdingas maldas koplyčioje. 

Dėkojame visiems, kurie užprašė šv. Mišias už velionio sielą, 
prisiuntė gėles, pareiškė mums užuojautą spaudoje, laiškais ir 
asmeniškai, aukojo Fondui ir organizacijoms. 

Dėkojame laidotuvių direktoriui p . Petkui už nuoširdų ir rū
pestingą patarnavimą. 

Visiems mus skausmo valandose atjautusiems ir maldose pri-
9iminaaems velionį, tariame nuoširdų ačiū. 

» 
Giliai liūdį — žmona Filomena, 
dukterys Algė Šležienė ir Vida Šilienė 
su šeimomis ir sūnus Zenonas su žmona 

A. f A. ANTON CIVAS 
Gyveno 3615 S. Wallace Street, Chicago, Illinois. 
Mirė gruod. 2(M., 1976, sulaukęs 84 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Ukmergės apskrityje. 

Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Constance. žentas CHfford 
Seter, sūnus Steven, marti PhyMis. duktė Lenora, žentas Frank 
Martin, 3 anūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Velionies žmona buvo a. a. Anna. 

Kūnas pašarvotas McKeon koplyčioje. 634 W. 37th Street 

Laidotuvės įvyks ketv., gruod. 23 d. iš koplyčios 830 vai. ryto 
bus atlydėtas į šv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedu
lingos pamaldos u i velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Sv. 
Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, sflnus, marti, žentai ir anūkai. 

Laid. direkt Thomas J. McKeon — Tel. 927-0925 

i 
f ^ 
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•LiM 
.,ai iotuviu Direktoriai 

TE Y* «01>EK>LiK'.j? 
* i T ^ T > N D r n o x ! a > R O M v c i O f 

UA6INOM9 VIETA 

HEpubbt 7-8600 REpublic 7-8601 

P r a n e š u , k a d 1976 m. g ruodž io 19 dieną B r i d g e p o r t , 
Conn., m i r ė savaKoris - k ū r ė j a s . K a u n o Šaulių R ink t i nė s 
v a d a s , a t s a r g o s kar ininkas ," m o k y t o j a s 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S IR S 0 N U S 

fBVfc «ODERN1ftKOS &OPL1 CHx> 

.633 tfest 71 st St. Tel. GRovenhll! o- 234b 
410 So. 50th AfOH Cicero T0wnhali 3-2I08-* 

UKATB AUTOMOBILIAMS STATUTI 

į\* 

ANTANAS W i 

, 

Mylimai Mitinai Lietuvoje mirus, 
IU I V I L U Č I Ų ! 

reiškiame gilią užuojautą. 

P a l i k o l iūdinti ž m o n a L ionė , sesuo N a s t ė Zupkienė 
Ba l t imorė je , sesuo E lzė G u m b a r a g i e n ė Chicagoje , i r Lie
t u v o j e : s e suo Ona ir brol i s J o n a s ir ju še imos , t a ip p a t 
d r a u g a s S t e p a s B lynas , gyv. B r idgepo r t e . 

Liūdint i žmona 
=31 

! 
L a i d o j a m a s Br idgepor t , Conn . 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

00VYDAS P. SAIDAS Ir GERALDAS F. OAlMit 
TITS MODERNIŠKOS K0PLTC10S 

< 

telefonai LA 3-0440 ii LA J 985* m I 
| 4605 91 South Hermitagt Avenue 

I 
Telefonai — YArd* 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvio Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILUPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

SO. UTUANICA AVfc. T«L YAnta 7-MH 

m 

H I ! Jus t a reminder t o let OOT v^ioed oost^aHm hBow tha t — 

is moring and will be open for business on JAR. 3,1977. 
Our new name and location: 

i V į y t 
3Q0: 

We wttl contimie to serve yoo capably, as a t aays , and l»pe 
t o tee yon soon. T H A N K YOU. 

Karininkui savanoriui-kūreįui 

* * ANTANUI GANTAUTUI mirus, A 
M. 

žmoną LIONĮ, seseris NASTJ- ZUPKIEIiĮ ir ELZĘ GUM-
BARAGENC bei draugą STEP^ BLYNJį ir Lietuvoje 
seserį 0N4 ir brolį JONJį ir jų šeimas nuoširdžiai už
jaučia 

Rožė Kriaučiūniene 

STEPONAS C, LACK (LACKAUMCZ) Ir S0B0S 
2314 W. » r t P L A C E Te»L Vlncini* V&& 
!424 « . » t * STREE1 T*L REpABc 7-UU 
IMM W i w ¥Ū^mmft P%k» ffilb, UL T«L I7M41I 

iiiiiiiiiiuiiiinttiii!iiwmtiitniiiiuiiiiiiiniintinnimiiiiiiiiiiniinn'*> iniiiHinn imu 

SuiBno,;: i, Konfražvalgybinlnko Atsiminimai 
Tai Lietuvos žvalgybos ir kontražvalgybos paslaptys, 

kurias aprašo I. DEMERECKIS savo knygoje. 
Gaunama _ 
DRAUGAS. 4545 W. 63rd %U Chicap, Iii, $0629 

Kaina minkštais ruseliai 54.00, kietais $5.00 
[UUiUJIUlIUlUIIIUillIlIUiimiUUIlillUiUlIlIHUilIUMUlIMUliltl 



S^AT^TK* ***!««•*•*. f*W U ftWŠtt§ 82 • 
M ^ I M M M a A M M M M Ncw Haven, Conn., sveikinu*- i 

mi y>r "Draugą" su šventėmis 
savo gimines, draugus ir pažįs-

jpua, vietoje kalėdinių korte-

kaiėdiiiė laida su kultūriniu prie- dykla šiomis dienomis išleidžia 
du Keis gruodžio 24 d. Kūčių specialią brošiūrą. Rašyt. A. Ba-

x Kun. J. Prunskis rengia 
dokumentinę brošiūrą apie 1 e-
tuvių pagalbą žydams naciu ,. . . _ .„ 
okupaciios me.ais. Jis prašo", t ̂  P ^ k y r ė -Draugui auką 
jei kas turi medžiagos šiuo klau
simu, pasiųsti j Aitos būstinę. 
2606 W. 63rd,St., Chicago, Dl.. , , . . „ . , „ , 
60629. Be to. jau žinoma, kad d o L *«**• ^^s i rdz ia i dėkoja-

,_ Įme. 
Pranas Beinoras, L. Š. 

Dr. \Valdemar ir Elena K. 
Bergen, Coiumbus, Ohio, už ka
lėdinius atvirukus prisiuntė 10 

'Draugo' paskutinė prieš-Į šiuo klausimu J. Kapočiaus lei-j l : D e 

ZvAfGŽDUfĖ 
iateigUa Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos skyriau* 

Radaguoj* J. Ptaca* ifwriMngą injat: 7045 So. Claremont Avenue, Chicago, Ulinei* 60636 

s-gos išeivijoje centro vaidybos j NUOŠIRDŪS SVEIKINIMrU VISIEMS lT£VTNT£S ras. Ji žinojo, kad jiems davė la-| 
* ~ g r " '' t ^ t S £ , ^ f T f " ™ * 8 *> D . S - " ^ - k S r ^ a ^ bai brangi, ir didelę dovan,. j 

d.ros .k. iz kumentme plačios ap;rr.t:es kny- J . . . . . / ąrj y n t e r .n CCHTai Daiva ]augelyte,7 sk., 
vai. Kalėdų pirmą dieną, gruo- g ą ž y d ų klausimu. Ji bus išles- ****»*»«? rmkonės tiekimo ; S Y. K.UEDŲ PROGA! 

KŪČIŲ NAKTT 

skyriui, šaulių namų įsigijimo'_ 
Į s p ė j ę s pen-1 

)raugas" bus uždą- ta anglų kalba. Bet šiuo metu, 
ryfts. Gruodžio 26 d. redakcija kai šis klausimas specialiai ag. į "'gaBizzatcrms, 
c;.b_ . • :]:mad.eniais. t a r n a s , nebus per daug doku- • ****. 3 - v a i č i u š v - Kryžiaus ligo 
Pokalėdiiiis numeris išeis gruo- mentalių knygų svetimomis kai- " 1 " ^ e ' Pojmera^ijos švokšta n a 

Redaktorius 
Montrealio !it. m-la. \ 

Kanada — "Liepsna' 

KALĖDOS 

Jž,o 2T d. bomis, nes reikia atsakyti Vadi muose, prižiūrimas J. Paškevi-

venti. Kalėdos yra šventos, ir 
r , ,. .. , mes tik galvojam, kad laiko gai-ivaiedos yra mano linksmiau- . . . "., J , _ . v° sinimas. Mums butų geriau svęs-

r-amiems "liudininkams". 
X šv. Kryžiaus parap. bažny-

Muenchene. Vok.etijoj, kur tar- į Čioje gruodžio 24 d. per vidur-
. .c . ad i " Liberty yi;ri štai-

x A. a. sol. Vytautas Nakas I 
_^ m. amžiais, mirė vakar • 

nakčio 12 vai. šv. Mišias solo 

: čienės ir dukros O. Stankaitie- j 3ia diena, nes visi smagiai pra
neš. Pažjstami linki greitai pa-11-džia l a i k ą K a r t a i s v a ; k a i a n . į Kalėdas gražiai. Ir gal taip 
sveikti. fa* keliasi ir laukia visų kitų. i *"?"?. * ? \ M raa

J
tau' H 

x P . Vaičaitis, Liet. Knygos! Visi bando būt: geri, nes tai yra į a p * *l ̂  ? n S U n a d a z n a i a t" 
klubo narys, įsigijęs Stasio Dzin- : Kristaus gin ifenis Mes visi' ° a b a i l m d n a -

SMOKEY BEAK 

širdies s bo metu giedos sol. D. Stankaityte. Dai- : ! • > « ~ *'~ " j >. J I _ ~ 
La d., ž'tas j Chicagą-navos ansamblis, dir. Al' Jurgu- S Z f ^ T ^ T - ^ L ^ T T ^ 1 * * * ^ ^ < 5 ? 

č:o. vargonais gros M. Monael f »ff* S ? Y g ^ J ? " * 1 * 5 1 * * * * * * Nėra 
- - - - 6 . . . i les eilėraščių turimu ir piešimais; pamoKų. Lauke su sniego gniūž-x Bilietai j curiionio ansam- W J 1 A ~~. . " ,.,. 
kaitė Kutz. Automobuiains sta-blio koace/tą, kuria bus 1977 m..' 
aikžtė. sau^.o 22 d. Marijos aukšt. mo

kyklos saičje aikiv. Jurgio Ma
tulaičio mirtie-. 50 metų sukak-

jau yra gaunami joje, gyvenantieji iie.uviai s.ur 

tyti gauta viešosios mokyklos 

MarginiiSGse, 2511 West 69th čia širdingiausius sveikinimus na 2.50 dol. 
^t., Chicago. IU 

>- 1 a utinių 
'diūis pobūvis 

j šv. Kalėdų švenčių ir 1977 Nau-
. ., ,. ijųjy Metų proga "Draugo'' re-

grnpių pnes a^e- ^ j į g ^ į administracijai, o per 

esu labai patenkintas, nes jiejtėmis žaidž am karą. Kartais 
yra gražūs ir malonūs skaityti, j važiuojam čiuožti. Kartais visi 

'krenta, bet vistiek juokiasi. 
Aukoė Baukaitytė 

Clevtiando gv. Kazimiero liL 
m-los 3 sk. mokinė. 

"Pavasario derlius 
KALĖDINĖ 

Einant namo su drauge Aida, 

! Prašu u prisiųsti dar vieną." 
X Luebecke, šiaurės V ckieti-1 "Kiškučio vardinės'' gaunamos 

!"Draugov administracijoje, kai-

X V oianda ir Algis Zaparac-
kai iš Farmmgton Hills, Michi-
gan. švenčių proga sveikina sa-

dieni 11 v r 2501 N Damen d i e n r a š t i i r v^iems geros valios |vo draugus bei pažjstamus. Vie ( 
\ v e B u s įvairiu ta«tn maisto l i e t u v i a m s * gyvenantiems visuo- j toje kalėdinių atvirukų paauko- Kristina buvo labai nepatenkin-
^aminu Nori daugiau informa- £ e ž e m ė s " ^ kampeUuose, ojjo lietuviškai spaudai ir radi- ta, kad jau prasidėjo Kalėdų atos-

Mieli "Tėvynės Žvaigždutės" 
skaitytojai, gal daugumas jau ir 
sužinojote iš laikraščio, kad miš
kų gaisro saugotojas simbolinis 
smokey Bear jau negyvas. O gal 
kai kas ir nežinote, tad noriu šiek 

— Aš irgi tą pamačiau. į tiek apie tą meškiuką Jums papa-
— Bet ką mes sakysim Kris- šakoti. Dažnai autobusuose ma-

tinai? — sakė teta. \ tome plakatus, vaizduojančius 
— Ką ji gaivos apie mus, kad, meškiuką su užrašu: "Saugokite 

taip staiga pasikeitėm? I mišką mio gaisro", ''Nežaisk su 
— Po truputį pradėkim. Tu 1 degtukais", "Užgesinkite lauža-

apžiūrėk ar turi gana maisto, o vietes" ir t . t 
aš eisiu surasti eglutę. Štai šio meškiuko biografija, 

Krstina viską ridėjo ir! k u r i b u v ° a t s P a u s d i n t a teveik vi- j katams. Šiais plakatais norima 
labai apsidžiaugė, kad teta ir dė- 3 u o s e A m e r i k o s laikraščiuose. Į įskiepyti žmonių širdyse meilę 

[dė labai pakeitė savo nuomonę. S , m o k e y B f r
0f i r e t a u u n

v
l a m e ; savo krašto miškams ir parody-

DOVAJVĄ . Bet ką. ji galės jiems dovanoti^! z o o l o g i j o s s o d e 2 6 m e t ų a m z i a u s - | « kiek nuostolio galima padary-
1 Staiga ji sugalvojo... \ (palyginus su žmogaus amžiumi, I ti kraštui neatsargiai elgiantis su 

j tai būtų maždaug 70 metų). Šio; ugnimi. Todėl jis čia ir vaizduo-
Kūčių vakarą Kristina, teta ir! meškino paveikslas tapo tarptau- j jamas rimtu veidu, įspėjančiu pa-

dėdė išėjo į bažnyčią. Ji pasiliko t.'niu simboliu kovoje su miško j vojų. Ir jo skrybėlė pagarsėjo, ją 

Vėjas f. zla, 
snaigės sukas — 
šalta, šalta! 
Štai, Kalėdos 
kloja žemę 
baltą, baltą. 
O Betliejuj 
Kfltiu Naktį 
štai, Mažutis 
Kūdikėlis 
Jėzulelis 
gim5 kūtėj! 
Suvystytas, 
paguldytas 
tarp avelių, 
Švyti, žėri 
švento Kūdikėlio 
lūšnele! 

J. Narftaė 

eijq gali kreiptis telef. 871-3020 
togos. taipgi ir tėvjTiėje. Visi linkime i juL 

jaukių, ramių ir laimingų šven-j x Bronius ir Bronė Nainiai' Kristina buvo 13 metų. Jos tė-
X Rašyt. Vincas Ramonas čių ir ramybės ateinančiais me- Kalėdų ir Naujųjų Metų proga v e ^ i a i m i r ė Pr ie^ &** metus, kai 

labai apsidžiaugė, kai rugsėjo tais. nuoširdžiai sveikina visus savo l1 b u v o 10 metu. Ji dar gerai pri-
2 d. p a š t ą - Draugą, U .S . y Vincą Norkaitį, uolu skai- g ' ^ e s , draugus bei pažįsto- : f ̂ ^ ^ ^ kalėdas, kai jie 
Nev.T ir Time " 1_" , : 

fruodžio 

visi būdavo kartu. 
Clme žurnalus _ gavo chieagoje; ištiko^nelaimė ™»* * «nki jiems laimingų atei- ' m į ^ ^ £ r

t ~ n n , _ n 
20 d. Tai tik parodo ^ %££?* autobuso krito ties dienų. Vietoje atvirukų ski- \ J « I» « J ^™° ^u savo 
rir«^ TViorAilri-j nnatAh- . . . . . . . _ . . Ha csulra "rjrmitnii" ir "Pasaulio ^d.<* u aeae /ura. i.e d n 

prie bažnyčios durų. Teta gaivo-1 gaisrais. 1950 metais Naujojoj j dėvi girininkai ir policijos parei 

;,ašto veikimą. Nereikia nusteb- fc „ j m ^ L Gydos^namie ^ " * * "Draugui" ir "Pasaulio r " ^ a ' t t T u c u c " * * »* - c -
<•* L-«^ ,« HM nurotai trauna r»a- — . ,„J^ * ~ T.iptu-irfiii" į B u v ° seni ir truputį surūgę. Jie 

jo, kad Kristina giedos chore. 
Bet Kristina pasimeldė ir išbėgo 
namo. Kai mišios pasibaigė, te
ta niekur Kristinos nerado. Dėdė 
Alfa atsisveikino su draugais ir 
nuėjo namo. Kai a:::a.e ehttįs» 

į truputį išs'gandc, bei tuoj apsi-

Meksikoj degė miškai. Atrodė, gūnai. 

ti, kad ir kiti neretai gauna pa 
našiai iailkus, ypač laikraščius 

Džiaugiasi "Draugu, kuris jį galvojo, kad Kalėdos buvo lik 
nuolat lanko ir suteikia daug x Jonas Zubavičius, Clark,! J a j ^ ' gaišinimas, ir užtai nieko 

x A. S. D ir Kcrp. Vytis Paguodos. Atsiuntė ir auką. Dė- N. J., sveikindamas mus su! specialaus nez^e. Kristina į r . - -
maloniai kviečia viau otuden k c J a m e - šventėmis, atsiuntė 15 dolerių 
r ^ ataiiankr-: i Kaiėd, šokius. x Terros dovan, prekyba, ? j į ą . 8 a v o V*0***®* P a r e m t L 

^.^ ve « «• •., Z*AAU> Dėkojame. 
x Aleksandras ir dr. Marija 

iurie įvyks gruod. 25 d.. 8 vai. 3233-37 W. 63 St., tel. 434-4660, 
vak. Jaunimo cen-re. Jėjimas — iki Kalėdų atid.: pirm. - penkt 

jo, kad šios Kalėdos b n cc 
pat kaip kitos. Parėjus JWtlwi ;: 
girdėjo tetą kaiber.:. 

i nuf.bocic taip g>-

iz.i^zė. Kartbjr:;. .<arr.pe stevė-
;c oeatrs r.'-icirsta eglute, papuoš
ta o^rr.c^.3:.i :: ^erroutem:;.. Pc 

- eglute cu-.'D pora rr.aii d;\ar.^. 
s ir ša'.ia Kristina su draugėmis 

e:e: 

\„f - „ 

. y..ą r.a.<t. 
z?.r-.:. :ajtė$:, r.ei 
ueticš a.<v>e 62 a. 

3 dr>l. Gro.į T!ip" orkestras. - ouo 10 iki 8 v. v., šešt. — 
įuo 10 iki 6 v v ŝ -km — nuo 

žemaičiai, Lecnia, N. J., svei-
>.i-;dn.mi savo dienraštį švenčia 
P 'oga, atsiuntė 25 dolerių au-

x Pardavimu. - Baltic ke- ] " - ^ i r d ž ai dėkojame. 
py klos ūkyje auginti: ant>-s, ža- W. Kalėdų šventėms, Stan-
5ys, jauni paršiukai, kiaulės — •: F?:l?ral Sivuigs bus uMa-. 
gyvi arba šviežiai papjauti. Pa-

jog viskas kas gyva gaisro sunai
kinta. Tačiau visai netikėtai ant 
vieno medžio šakos kabojo pu
siau apdegęs meškiukas. Radę jį 
girininkai tuoj nugabeno į gy
vulių ligoninę ir suteikė jam pir-
rr.4;ą pagalbą. Meškiukas pasvei
kt;, tik viena jo koja liko nelanks
ti ir jis šlubavo. Pasveikusi apgy
vendino zoologijos sode Čia jis 
tapė .arja. populiariu tarp kitų 
gyvulių. Tokiu meškiuko popu-
iarnmu pasinaudojo ir miškų 

iepar.arr.erta:>. panaudodamas jo 
portretą aukščiau minėtiems pla-

1975 metais meškinas jau jau
tėsi pasenęs ir išėjo į pensiją. Jo 
vieton buvo iš Naujosios Meksi-

4 I 

AL! OfN'AM SEZONUI 
\ A^NELIŲ i'AKDl'OTUVfe 

AllDAiiVTA 
šiokiadieniais 1 0 — 8 v. v, 
sekmadieniais 11 — 5 v. v. 

(sk.) įseidaujant visi mėsos produk 
tai išrūkomi. Užsakymams 

X LeoJiadijos Braždienės skambinti telef o23-1510 arba 
maisto produktų krautuvė, 2617 737-6784 (sk.) 
W. 71st S t , ttelef. PRospect ' . r v 

8-2030 ir Svranson, 2502 Wett . * ( * į f ? " 5 ? <*0™* ' 
63rd SU teL WAlbrook 5-1533. į ^ f ! * * • " ? ^hue^ 
. , . , . T.- i -J i - * Iškilminga vakariene su progra-
Kucia ir *w>J ' '^ -tttui raruos- , . , r . 

ma rr soKiais bus sausio 15 d. 
ta ivan-ių alknj. dar daugiau p . . berdro-na žuvų patiekalų ir lobstenų bei , . , _ - . . . . . . damoms vadovaus rcuz. Faus-šrimpsų; penkių rusių ynngre- ^ ^ ^ p r a d ž i a ų ^ 

V.i-/- ų iietą. gruod. 21 d. 
- I vai. popiet, ir vicą Kalėdų 

.taną, gruod. 25 d. (sk.) 
x Pranas ir AkviUna Odina; 

eikina virus draugus ir pažįs-
mus su šv. KaI6dom:s ir Nau-

a's Metais. fpr.) 
X N!jo!ė ir ArnoMavS Voke-

aičlai švenčių proga sveikina 
i-avo art muosius ir pažįstamus. 
Vietoje kortelių skiria auką 

GALVOSCKIAI 

.'6001*4 .<L.n^.<i- . - t i nutrau-
"•: ix:m. .-ta~ 5ra. tumė: ca..-
'ž;augf kaiėdinėrnis dovariom;-

ir paža'sti su draugais. Galvo-
tūkiai bus spausdinami 1077 m. 
auoo mėn. 5 d. Rf*daku>rii5N 

GALVO^tKrt' NR 9 
ATS.AKV>L\I J*-,. •+iZr-

Bestzre 
to drown 
aH&ree. 

kos a'gabentas kitas meškiukas, 
gal ' 5 m. amžiaus. Tačiau miško sim-

ša.'tas vėjas A. Polikaitis, 1 sk. Marąuette Parko iit. m-la 

tai, aguonų pienas, sližikai, o ^ ^ į į ^ . p f a ^ M Es- L i e t u v ° 3 D u k t e r ų *?*&£, ! šer 
barščiai, grybų ausrukės, raguo t e U e R o g e r s ^ Uetuvili3 į WTJ I * . 
lis, medauninkn ir kita. Be jau v o a t s i i a n k y m u p a r e m t i Vyčių 

X Rimas ir Jūratė Dainaus-
| kai švenčių proga sveikina 3a*'c 

/ietoje 
kortelių skiria auką "Drau-

(pr.) 

Ona Didžbalienė sveikina 

I Dantys burnoje. 
n Kiekviena skrybėlė 

tmti jungiama su kiekvienu w ; , i ^dfVo ( , r „„+ m -
. ' r. •, . , , . DCMU paliko tas pats meškinas ir 

ivarku kiekviena pora kelmu :0 p a v e i k s l a s y r a ^ 
su klekviena pora batų. faigi v -ikru įatatymu apdraustas, jog 
vairių kostiumų galima sudary-, n ! c k a s n e g a l į -{ d o t i k o m e r ! 
tl 3xix5x2 — 120. 

IV Thomas Nast. 
nors oficialiems ženklams. Iš šių 
surinkta ir nemaža pinigų - apie 
1,5 milijono dolerių. 

V ti = lapoti. 

' c.'niams reikalams. Leidžiama tik 
naudoti suvenyrams ar šiaip kur 

i 
la 

MANO EGLUTĖ 

X Romualdas Povilaitis su 
šeima sveikina visus gimines, 
oraugus ir pacientus su šv. Ka- į . . . v. 

žinomų mūsų įvairių tortų dar į " n —.'~ ^ — x J Q r a i r ^ S * 8 Banaičiai aorms ir linki laimingų N a u j ų , g i m m e 8 l r • '-1*1' 'P111' V i e t o J e 

turime 4 rūšių naujų tortų, įvai- ? ? , '^™Vl™?St°^*m' s v e i k i n a dmu^3 I r gimines = Metų. Vieton kalėdinių atviru-, 
rių mėsos ruiadų ir visa, kas ^ H E , 6 " 7 ' 8 0 SUZ1"otl- a r » K a I ^ * i P™ga. Vietoje korte- (čių aukoja Lietuvos Dukterų ^ 
tik reikalinga Kūčių bei Kalėdų,! - a U * W hų a u k o - J a ** Donelaičio mo-; draugijai. (pr.) 
starui. Užsisakvkite iš »nksto,| x Sol- Stasio Baro operų a r i - , k y k l a i * x 
kad spėtume jums paruošti įW P'okštelę, antroji laida, jdai-Į ^P r ^ 

' £ » * » d S ^ i a n ? S ^ n f r T L ^ T * ***** " * ^ l ^ ^ ^ » » * " * * * ^«™°& I Į £ "SŽTt * ^"Z*1*' ***** pakabinome s i a u r u k u s ! £ ^ T " 7 H " •• " ^ S = 
orkes.ru, dinguojant Danm La- sveikina draugus ir pažįstamus ; šv. Mišios bus atnašaujamos i N a u J a » Metais. Vietoje kortelių L . k i t o k ; u s D a m i o š a i u q A n t ^ : , r r n i r e ' Palaidotas jis tautiniame 

SKOIX)S duodamos mažais mė S ^ ' ^ S ^ 2 f R £ P M ^ K a I ė d ų p r 0 g a - V i e t 0 J 3 k o r " g^iod. 26 d.. 9:30 vai. ryto T. « * * 10 dol. "Draugui" | ̂ _ kitokrus^papuošalus. ^ t_vi r^ j parke, neloČ to t i e * * te jfr W 
n e s m ^ i S ^ i m ^ ^ « « a u k o 3 a Holy Famiiy Vil-| J ė Zuitų koplyčioje. D r a S ir? 

" " " " S . ^ a T ^ O O ^ S ) - - — ^ ^ a ^ p r ) | a ^ ^ Prašome dalyvauti 

x NAMAMS 

mais nuošimėiais. 

isJt.) 

PIRKTI PA-

Savo paskutines dienas meški-
Už a. a. Otiliia ŽareJienęį x " " • uiazoauene sveiamaj ^ t u r i u e g I u t ę ^ ^ t eglutės1 n & S p r a l e i d o I a b a i ramiai, dau-

ir jos sūnų a. a. ^>ną žarelLJg^1111^. * a ^ g ^ «r pažjstamus i ^ fr "J u ž d e j o m e ^ p u t e s i ? i a " s l a gulėdamas savo namely-
. i™, S,, T̂ oiA r̂tTv,5o i„ įo,-,,,^^,,-,,! _ . . , v . J «__a.l_i , j e- Manoma, kad jis miegodamas 

(pr.) 
sūnės užaejome šiaudinukų 
žvaigždę. Tada uždejome blizgu-

Mntual Federal Savings 2212 i 
Telefonas J^ 

(pr.). • 
West Cermak Road. 
VI 7-7747. 

Romas Paulėns , naujas 
brokeris padeda nupirkti, par
duoti stakus. rp*;ions, bonus i r ' 
tondus. Reikalui esant kreiptis 
Rodman & I4e«sbaw. (312) , 

<n:iiri{iiiiiiriiimiiiiiitiiiiniiiiftfiiiimiii 
STASYS YLA 

K Ū Č I O S 
Prasme — Simboliai 

Maldos 
Mažo formato leidinėlis, kurj 

kiekviena šeima prh alėtu turėti 
ant savo stalo. Kaina tik 23 cen-
cai Gaunama ii RAUGE 

Z\\ 

Šv. Kaledu ir Naujyjy Metu ptx>ga 
Tėvai Jėzuitai sveikina Tėvus Marijonus 
ir linki gausios Viešpaties palaimos JŲ veik
lai, ypač spaudos darbui, jungiančiam vi-

| sus lietuvius siekti tų pačiu idealu! 

(pr.) 
X East Chicagos, Ind., JAV 

L. B-nės valdyba pasKuumame 
savo posėdyje nutarė išreikšt] 
nuoširdžią padėką atsistatydinu
siam dėl asmeniškų priežasčuj 

# 

«Wttiujnuuu i . , juuuutmu 

Ir lt" 
Nuoširdžiai linki rnalanių Kalėdų švenčių ir 

Laimingų Nauju 1977 metų Operos mecenatams ir 
rėmėjams, muzikams ir solistams. Operos nariams ir 
visai lietuvių visuorjsnei. 

i u i < ^ ; 
Lietuviu Opera 

X Marija Ir Stasys Abrama- i č i u s- P o eglute patiesėme Uetu 
. vičiai sveikina savo gimines. H * * staltiesę ir ant jos uždė-

Oiga \alentinienė ir šeima draugus ir pažįstamus su šv. Ka- j - i o m e Prakartelę. Man patinka 
iėdorris ir Naujais Metais. (puošti eglutę. 

(p r \ Stepas Puodžiūnas, 
j Marąuette Parko lit. m-los n 

x Valė ir Antanas Skriduliai sk. mokinys. "Vyturėlis" 
sveikina draugus ir pažjstamus 
šv. Kalėdų ir Nauju Metų pro-

valdybos vice-pirnuninkui, žino-!ga; Vi«-oje sveikinimo kortelių 
mam visuomenininkui Bronmi ?U, °J.° ^ d ? " Uet™* M u z i " 
Gineauskui už įdėtas milžiniš- K ° l 0 g - J 0 8 "^^"^ <P0 
kas pasur.gas atstatant suskal- x S t a s y s į L l ū d v i k a Kh&r_ 
dytą apylinkę ir įrikiuojant ją t a , s v e i k i n a visus d r a , fc 
šiais metais į vieną iš pavyzdin- ? a ž j s t a r m i 3 m g v K a l ė d o m - r 

gausių apylinkių tarpą. Taip Unki laimingų Naujųjų Metų. 
pat sveikina % jo šeimą ir 5 0 ; V i e t o j e k o r t d i ų a u k ą s k i r i a J j 
jau sumokėjusių solidarumo mo- | - u v i K a t a ] i k š a J r ė 
feetf| LB nanų su šv. Kalėdų ir d r a u g i j a i . * " ( , 
Naujų Metų šventėmis ir linki ' 

vo kadaise rastas. Laidotuvių iš
laidas padengė miškų departa
mentas, pridėdamas atitinkamą 
raštą, kuriame sakoma, jog jis iš
keliavo į tą šalį, kurioje medžiai 
pilni medaus. 

Atsiuntė Ugnelė Stasaitė, 
Clevelando §v. Kazimiero 

lit mokyklos mokytoja 

sveikatos ir našaus darbo lietu
viškoje veikloje. 
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X Jonas ir Irena Zukanskai 

sveikina gimines ir draugus 
švenčių proga. Vietoje kortelių 
skiria auką Jaunimo centrui ir ( S t n . f J ftw>fa 
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